



PREFEITURA DE BLUMENAU
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA



NOTA BLU
Nota Fiscal de Serviços
Eletrônica de Blumenau

Número da Nota
00024290
Data e Hora de Emissão
19/10/2018 17:38:39
Código de Verificação
IVVY-HZG5

RPS Nº 141768 Série A, emitido em 19/10/2018

20181019u00165960000101

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome Fantasia: GOVBR
CNPJ: 00.165.960/0001-01 Inscrição Municipal: 118538
Nome/Razão Social GOVERNANÇA BRASIL SA TECNOLOGIA E GESTAO EM SERVICOS
Endereço: RUA JOAO PESSOA 1183, REMANESCENTE 02 - VELHA - CEP: 89036-001
Município: Blumenau UF SC

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA
CPF/CNPJ: 77.814.820/0001-41 Inscrição Municipal: ----
Endereço: Ave JOSE CALLEGARI 300 - IPE - CEP: 85884-000
Município: Medianeira UF: PR E-mail: aripsartori@hotmail.com

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

04115804 Período: 10/2018 Contrato: 2018.12.11.0036
LICENCA DE USO DO SOFTWARE GESTAO DE PESSOAL E-SOCIAL ADEQUACAO - 3834,84 GESTAO DE PESSO
AL E-SOCIAL COMUNICADOR - 5017,40 GESTAO DE PESSOAL PPP - 4217,76

Nao sujeito a ret. INSS cfe. OS 203/99 Item 16, OS 209/99, Circular 01-600.1 Nr 46/99, IN 71/02 e por nao se enquadrar n o art. 152 da IN 100/03; Nao sujeito ret. PIS/COFINS/CSLL Lei 10833/0 art. 30 ou 33 e por nao co nstar art. 647 RIR Dec 30 00/99.

Vencimento: 30/10/2018
VALOR LIQUIDO DA NOTA: R\$13070,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 13.070,00

INSS (R\$)	IRRF (R\$)	CSLL (R\$)	COFINS (R\$)	PIS/PASEP (R\$)
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Código do Serviço

00.10.5 - Licenciamento ou cessão de direito de uso de programas de computação.

Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito p/ Abatimento do IPTU
0,00	13.070,00	2,00%	261,40	0,00

OUTRAS INFORMAÇÕES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n.784 de 15/12/2010 (Boletm Oficial da Cidade de Blumenau de 30/12/2010 - n.1489).
- Data de vencimento do ISS desta NFS-e 10/11/2018
- Esta NFS-e não gera crédito pois o tomador é pessoa juridica e não é condomínio edifício residencial.
- Esta NFS-e substitui o RPS Nº 141768 Série A, emitido em 19/10/2018.
- Carta(s) de correção anexa(s): nenhuma



PREFEITURA DE BLUMENAU
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA



Número da Nota
00024291
Data e Hora de Emissão
19/10/2018 17:38:39
Código de Verificação
WW9D-LUBG

20181019u00165960000101

RPS Nº 141769 Série A, emitido em 19/10/2018

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome Fantasia: **GOVBR**
CNPJ: **00.165.960/0001-01** Inscrição Municipal: **118538**
Nome/Razão Social: **GOVERNANÇA BRASIL SA TECNOLOGIA E GESTAO EM SERVICOS**
Endereço: **RUA JOAO PESSOA 1183, REMANESCENTE 02 - VELHA - CEP: 89036-001**
Município: **Blumenau** UF: **SC**

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: **CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA**
CPF/CNPJ: **77.814.820/0001-41** Inscrição Municipal: **----**
Endereço: **Ave JOSE CALLEGARI 300 - IPE - CEP: 85884-000**
Município: **Medianeira** UF: **PR** E-mail: **aripsartori@hotmail.com**

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

04115804 Período: 10/2018 Contrato: 2018.12.11.0036
ASSESSORIA EM CAPACITACAO TECNICA DE IMPLANTACAO GESTAO DE PESSOAL E-SOCIAL ADEQUACAO - 102
0,00 GESTAO DE PESSOAL E-SOCIAL COMUNICADOR - 1530,00 GESTAO DE PESSOAL PPP - 1360,00
Nao sujeito a ret. INSS cfe. OS 203/99 Item 16, OS 209/99, Circular 01-600.1 Nr 46/99, IN 71/02 e por nao se enquadrar n o art. 152 da IN 100/03; Nao sujeito ret.PIS/COFINS/CSLL Lei 10833/0 art. 30 ou 33 e por nao co nstar art. 647 RIR Dec 30 00/99.
Vencimento: 30/10/2018
VALOR LIQUIDO DA NOTA: R\$3910,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 3.910,00

INSS (R\$)	IRRF (R\$)	CSLL (R\$)	COFINS (R\$)	PIS/PASEP (R\$)
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Código do Serviço
00.10.7 - Suporte técnico em informática, inclusive instalação, configuração e manutenção de programas de computaç...

Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito p/ Abatimento do IPTU
0,00	3.910,00	2,00%	78,20	0,00

OUTRAS INFORMAÇÕES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n.784 de 15/12/2010 (Boletim Oficial da Cidade de Blumenau de 30/12/2010 - n.1489).
- Data de vencimento do ISS desta NFS-e: 10/11/2018.
- Esta NFS-e não gera crédito pois o tomador é pessoa jurídica e não é condomínio edilício residencial.
- Esta NFS-e substitui o RPS Nº 141769 Série A, emitido em 19/10/2018.
- Carta(s) de correção anexa(s): nenhuma.

Provedor de Serviços:

Portal Medianeira Informática Ltda

Endereço: Rua Paraná, 2384
85884-000 Medianeira/PR
Fone: 0800 645 6107
Email/Site: portal@medianeira.com.br http://www.medianeira.com.br

Nota Fiscal de Serviço de Comunicação

Modelo/Serie: 21 U
Nº 000019283 Emissão: 01/11/2018
CNPJ: 04.915.441/0001-74
IE: 9025775489

Tomador dos Serviços/Destinatário das Mercadorias

CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

Avenida José Calegari, 300
Ipê, Medianeira/PR CEP 85884000
Email: cmmfinanceiro@gmail.com

CPF/CNPJ: 77814820000141
Nº de Referência: 6682
Inscrição Estadual: ISENTA
Fone Cliente 4532642475

Base de Cálculo ICMS R\$ 0,00	ICMS R\$ 0,00	Isentas e não tributadas R\$ 0,00	Outros R\$ 250,00	Valor Total: R\$ 250,00
----------------------------------	------------------	--------------------------------------	----------------------	----------------------------

Chave de Codificação Digital 5F99C5BAD5233B40FA60CB926609F472	CFOP 5301	Situação do documento fiscal Normal
---	--------------	--

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS/PRODUTOS	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLCULO ICMS	ALÍQUOTA ICMS
Serviço de SCM - Competencia 10/2018	R\$ 250,00	R\$ 0,00	0 %

Observações:

Valor aproximado dos Tributos Federais: 13,45% e Municipais:
2,00%
Fonte: IBPT Chave E13pH1

I- Documento emitido por ME ou EPP optante do Simples Nacional
II- Não gera direito a crédito fiscal de IPI



PREFEITURA DE BLUMENAU
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA



Número da Nota
00024866
Data e Hora de Emissão
01/11/2018 09:37:45
Código de Verificação
LXGP-S469

RPS Nº 142344 Série A, emitido em 01/11/2018

20181101u00165960000101

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome Fantasia: **GOVBR**
CNPJ: **00.165.960/0001-01** Inscrição Municipal: **118538**
Nome/Razão Social: **GOVERNANÇABRASIL SA TECNOLOGIA E GESTAO EM SERVICOS**
Endereço: **RUA JOAO PESSOA 1183, TÉRREO, ANDAR 1 E 2 - VELHA - CEP: 89036-001**
Município: **Blumenau** UF: **SC**

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: **CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA**
CPF/CNPJ: **77.814.820/0001-41** Inscrição Municipal: **----**
Endereço: **Ave JOSE CALLEGARI 300 - IPE - CEP: 85884-000**
Município: **Medianeira** UF: **PR** E-mail: **aripsartori@hotmail.com**

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

04115804 Período: 11/2018 Contrato: 2016.12.11.0021
ATUALIZACAO DE LICENCA DE USO DO SOFTWARE CONTABILIDADE PUBLICA - 293,83 GESTAO DE PESSOA
L - 366,63 GESTAO DE PESSOAL ATOS LEGAIS - 221,02 INFORMACOES AUTOMATIZADAS - 146,91 LICI
TACOES - 260,03 PATRIMONIO PUBLICO - 293,83 PLANEJAMENTO E ORCAMENTO LOA - 146,91 RESPON
ABILIDADE FISCAL - 146,91 TESOURARIA - 351,89 TRANSPARENCIA BRASIL - 325,04

Nao sujeito a ret. INSS cfe. OS 203/99 Item 16, OS 209/99, Circular 01-600.1 Nr 46/99, IN 71/02
e por nao se enquadrar n
o art. 152 da IN 100/03; Nao sujeito ret.PIS/COFINS/CSLL Lei 10833/0 art. 30 ou 33 e por nao co
nstar art. 647 RIR Dec 30
00/99.

Vencimento: 30/11/2018
VALOR LIQUIDO DA NOTA: R\$2553,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 2.553,00

INSS (R\$)	IRRF (R\$)	CSLL (R\$)	COFINS (R\$)	PIS/PASEP (R\$)
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Código do Serviço
00.10.7 - Suporte técnico em informática, inclusive instalação, configuração e manutenção de programas de computaç...

Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito p/ Abatimento do IPTU
0,00	2.553,00	2,00%	51,06	0,00

OUTRAS INFORMAÇÕES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n.784 de 15/12/2010 (Boletim Oficial da Cidade de Blumenau de 30/12/2010 - n.1489).
- Data de vencimento do ISS desta NFS-e: 10/12/2018.
- Esta NFS-e não gera crédito pois o tomador é pessoa jurídica e não é condomínio edilício residencial.
- Esta NFS-e substitui o RPS Nº 142344 Série A, emitido em 01/11/2018.
- Carta(s) de correção anexa(s): nenhuma.

Recebemos de TONIN E FERNANDES COMB.LTDA L03 os produtos/serviços constantes da NFe indicada ao lado
Emissão:05/11/2018 Total:74,84 Dest/Rem:CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

NF-e
Nº: 000.038.365
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE
TONIN E FERNANDES COMB.LTDA

L03

AV BRASILIA 1155, POSTO
CENTRO - 85884-000
MEDIANEIRA - PR

FONE: (045) 3264-4456 / FAX: 45 3264 - 4456
toninefernandes@postostonin.com.br

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA **1**

N.º 000.038.365
SÉRIE 1-FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
4118 1107 6501 4400 0132 5500 1000 0383 6514 8726 9723

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA A PRAZO

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9035423653

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141180189578344 05/11/2018 16:48:07

C.N.P.J.
07.650.144/0001-32

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

CNPJ / CPF
77.814.820/0001-41

DATA DE EMISSÃO
05/11/2018

ENDEREÇO
AVENIDA JOSE CALLEGARI 300

BAIRRO
IPE

CEP
85884-000

DATA DE SAÍDA
05/11/2018

MUNICÍPIO
MEDIANEIRA

FONE / FAX
(045) 3264-2475

ESTADO
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA
16:48:06

FATURA/DUPLICATAS

PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	0,00	VALOR ICMS SUBST.	0,00	V.APROX.TRIBUTOS	31,76	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	74,84
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL	74,84

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO/ NCM/SH	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CEAN	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR LÍQUIDO	VALOR DESC.	B.CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
5 27101259	GASOLINA COMUM ADIT.	SEM GTIN	060	5656	L	16,131	4,64	74,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS


INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

COD. MUN: 4115804 FP.: NOTA A COBRAR PLACA: AZR5801 KM: 74984 MOTORISTA: LUCAS FP: NOTA A COBRAR ESPECIE:
NE KM ANT: 74863 MÉDIA: 7,50. Trib aprox R\$: 10,06 Federal e 21,70 Estadual. Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB. //
PROCON/PR-www.pr.gov.br/procon (0800)41-1512 R.Alameda Cabral,184, Centro,Curitiba/PR,CEP 80410-210,FAX(41)3219-7400 //
-SECRETARIA: Base Retencao ICMS: 69,36 Valor ICMS Retido: 20,11. Dados do abastecimento: nBico 8, nBomba 2, nTanque 1, vEncIní
1141060,250, vEncFin 1141076,380.

RESERVADO AO FISCO

NFSe - Nota Fiscal de Serviços Eletrônica

 GEBERT PEREGO LTDA - EPP Rua ARGENTINA, 1092 - 2ª ANDAR SALA 02 CEP: 85884-000 - Bairro: CENTRO Município: Medianeira - PR E-mail: elitealarmesmonitorados@hotmail.com Fone: (45) 3264-6187 CNPJ / CPF Inscrição Estadual Inscrição Municipal 08.472.320/0001-56 **** 78329		Número da NFS-e	
		20180000002004	


 MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA/PR Secretaria Municipal da Fazenda Fone: (45) 3264-8600 - nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal	Dt. de Emissão	Exigibilidade ISS	Tributado no Município
	05/11/2018	Exigível	Medianeira/PR

TOMADOR DO SERVIÇO				Município de Prestação do Serviço			
Nome / Razão Social CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA				Medianeira/PR			
Endereço JOSE CALLEGARI,300 -							
Cidade Medianeira	UF PR	Fone (45) 00000-0000	CEP 85884-000				
Bairro IPE							
CNPJ / CPF 77.814.820/0001-41		Inscrição Municipal	Inscrição Estadual				
E-mail *****							

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO		
Nome / Razão Social *****	CNPJ / CPF *****	Inscrição Municipal *****
E-mail	Fone	Cidade *****

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
MONITORAMENTO DE OUTUBRO/2018.	300,00	3,62	10,86	Não

Código do Serviço 11.02 - Vigilância, segurança ou monitoramento de bens, pessoas e semoventes.		Código NBS *****	
CIDE 0,00	COFINS 0,00	COFINS Importação 0,00	ICMS 0,00
IOF 0,00	IPI 0,00	PIS/PASEP 0,00	PIS/PASEP Importação 0,00
Base Cálculo ISSQN Próprio 300,00	Valor do ISSQN Próprio 10,86	Base Cálculo ISSQN Retido 0,00	Valor do ISSQN Retido 0,00
Valor Total da NFS-e 300,00		Valor Total do ISSQN 10,86	Valor Dedução/Descontos 0,00
Valor Líquido da NFS-e 300,00			

Informações Adicionais NOTA EMITIDA POR ME OU EPP PELO OPTANTE SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI Lei 12741/2012: Mun: R\$10,86; Est: R\$0,00; Fed: R\$0,00; Total Aprox: R\$10,86.	
---	---

Consulta realizada em 05/11/2018 às 08:40:32.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal



Recebi(emos) de GEBERT PEREGO LTDA - EPP os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. ____/____/____ Data	20180000002004 Número da NFS-e Competência 05/11/2018 NFS-e fc7701027	Número de Controle do Município
_____ Identificação e assinatura do recebedor		

Consulta realizada em 05/11/2018 às 08:40:32.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal

RECEBEMOS DE L T NICHELE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		NF-e
DATA DO RECEBIMENTO:	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR:	Nº 000.007.753
		SÉRIE 4

L T NICHELE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA R EURICO JULIO BETTEGA, 99 - CIDADE INDUSTRIAL CEP 81.290-040 - CURITIBA - PR Fone (041) 3373-1001	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA	CONTROLE DO FISCO 	
	0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 000.007.753 SÉRIE 4 Página 1 de 1	CHAVE DE ACESSO 4118 1119 9519 3300 0192 5500 4000 0077 5310 0521 2215	
	Consulta da autenticidade no portal nacional da NF-e. www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.		

NOTA FISCAL REF A CUPOM			
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9066332990	INSC. EST. DO EVIST. TRIB.:	CPF: 19.951.933/0001-92	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141180190576741 06/11/2018 17:53:06

DESTINATÁRIO / REMETENTE		NOME RAZÃO SOCIAL: CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA		CNPJ/CPF: 77.814.820/0001-41	DATA DE EMISSÃO: 06/11/2018
ENDEREÇO: AV JOSE CALLEGARI, 300		BARRIO/DISTRITO: IPE	CEP: 85884000	DATA DE SAÍDA / ENTRADA: 06/11/2018	
MUNICÍPIO: MEDIANEIRA	FORE/FAZ: 4532842475	UF: PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTO		HORA DE SAÍDA:

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS: 0,00	VALOR DO ICMS: 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.: 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO: 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 198,05	
VALOR DO FRETE: 0,00	VALOR DO SEGURO: 0,00	DESCONTO: 0,00	OUT. DESP. ACESSÓRIAS: 0,00	VALOR DO IPI: 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA: 198,05

TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL:		FRETE POR CONTA: 9 - SEM FRETE	CÓDIGO ANTI:	PLACA DO VEÍCULO:	UF:	CNPJ/CPF:
ENDEREÇO:		MUNICÍPIO:		UF:		INSCRIÇÃO ESTADUAL:		
QUANTIDADE:	ESPÉCIE:	MARCA:	NUMERAÇÃO:		PESO BRUTO:	PESO LÍQUIDO:		

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS													
CÓD. PROD.	CÓD. ANP	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	V. TRIBUTOS	CÓD. NCM	QST	CFOP	UNO	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	ALIQ. ICMS
4	320102002	SHELL V POWER NITRO GASOLINA AD	84,07	27101259	060	5929	L	44,021	4,499	198,05	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES KM: 75590,0 VENDEDOR: ERLON LIMA DE MORAES REFERENTE NFC-e SÉRIE: 2, EMITIDA EM 06/11/2018, NÚMERO: 512940, Tributos aproximados: R\$ 26,64 (13,45%) Federal, R\$ 57,43 (28,00%) Estadual, R\$ 0,00 (0,00%) Municipal - Fonte: IBPT - PR ASG7R1 FORMA DE PAGAMENTO: DINHEIRO: 198,05	
--	--

**MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU**

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO

VANIO GHELLERE, 64 - 85877000 - CENTRO - São Miguel do Iguaçu - PR

NFS-e Nota Fiscal de Serviços Eletrônica**Número:** 861**Dt. Emissão:** 06/11/2018**Autenticidade:** 082109232**Núm. do RPS:** **Série do RPS:** **Tipo do RPS:** **Emissão RPS:****CONSULTE A AUTENTICIDADE DESTES DOCUMENTOS ACESSANDO O SITE: <http://www.saomiguel.pr.gov.br/>****DADOS DO PRESTADOR DO SERVIÇO****Insc. Municipal:** 00002013 **CNPJ/CPF:** 08.335.264/0001-08 **Regime Fiscal:** Simples Nacional**Nome/Razão Social:** NETSERVER INFORMÁTICA E INTERNET LTDA**Nome Fantasia:** SET TELECOM**Endereço:**

RUA CAÇADOR, 611, SALA 01 - CENTRO

Município/UF: São Miguel do Iguaçu-PR**Fone/Fax:** (45) 03565-2433**E-Mail:****CEP:** 85.877-000**Insc. Estadual:**

9052548710

DADOS DO TOMADOR DO SERVIÇO**Insc. Municipal:** **CNPJ/CPF:** 77.814.820/0001-41**Insc. Estadual:****Nome/Razão Social:** CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA**Endereço:** AVENIDA JOSÉ CALLEGARI, 300 - IPÊ**Município/UF:** MEDIANEIRA-PR**CEP:** 85.884-000**Fone/Fax:** (45) 3246-4305**E-Mail:** aripsartori@hotmail.com**DEFINIÇÃO DO SERVIÇO****Item da Lista de Serviços da LC nº 116/03:**

1402 ASSISTENCIA TECNICA.

CNAE:

9511800

Competência:
11/2018**Local da Prestação do Serviço:**
São Miguel do Iguaçu-PR**Situação da NFS-e:**
EMITIDA**Natureza da Operação:**
TRIBUTAÇÃO NO MUNICÍPIO**DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO**

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO E CONTROLE DO SERVIDOR DE DADOS.

ITENS DO SERVIÇO

Tributável	Descrição do Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor Desconto	Valor Total
SIM	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO E CONTROLE DO SERVIDOR DE DADOS.	1,00	250,00000	0,00	250,00

TRIBUTOS INCIDENTES

Tributo	Alíquota	Valor	Retido
ISSQN	2,96000	7,40000	Não
PIS	0,32000	0,79000	Não
COFINS	1,46000	3,66000	Não
INSS	0,00000	0,00000	Não
IR	1,54000	3,85000	Não
CSLL	1,13000	2,82000	Não
CPP	0,00000	0,00000	Não
Impostos Federais	0,00000	0,00000	Não
Outras Retenções		0,00000	Não

TOTALIZAÇÃO DO DOCUMENTO FISCAL

Base de Cálculo do ISSQN:	Valor Total Descontos:	Valor Total das Deduções:	Valor Líquido da NFS-e:	Valor Total da NFS-e:
250,00	0,00	0,00	250,00	250,00

NFS-E Nº

861

Recebemos de NETSERVER INFORMÁTICA E INTERNET LTDA, os serviços constantes nesta documento fiscal eletrônico.

DATA: / /**Assinatura:** _____

**MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU**

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO

VANIO GHELLERE, 64 - 85877000 - CENTRO - São Miguel do Iguaçu - PR

NFS-e Nota Fiscal de Serviços Eletrônica

Número: 876

Dt. Emissão: 08/11/2018

Autenticidade: 373478548

Núm. do RPS: Série do RPS: Tipo do RPS: Emissão RPS:

CONSULTE A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO ACESSANDO O SITE: <http://www.saomiguel.pr.gov.br/>**DADOS DO PRESTADOR DO SERVIÇO**

Insc. Municipal: 00002013 CNPJ/CPF: 08.335.264/0001-08 Regime Fiscal: Simples Nacional

Nome/Razão Social: NETSERVER INFORMÁTICA E INTERNET LTDA

Nome Fantasia: SET TELECOM

Endereço:

RUA CAÇADOR, 611, SALA 01 - CENTRO

Município/UF: São Miguel do Iguaçu-PR

Fone/Fax: (45) 03565-2433

E-Mail:

Insc. Estadual:

9052548710

CEP: 85.877-000

DADOS DO TOMADOR DO SERVIÇO

Insc. Municipal: CNPJ/CPF: 77.814.820/0001-41

Insc. Estadual:

Nome/Razão Social: CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

Endereço: AVENIDA JOSÉ CALLEGARI, 300 - IPÉ

Município/UF: MEDIANEIRA-PR

CEP: 85.884-000

Fone/Fax: (45) 3246-4305

E-Mail: aripsartori@hotmail.com

DEFINIÇÃO DO SERVIÇO

Item da Lista de Serviços da LC nº 116/03:

1402 ASSISTENCIA TECNICA.

CNAE:

9511800

Competência:
11/2018Local da Prestação do Serviço:
São Miguel do Iguaçu-PRSituação da NFS-e:
EMITIDANatureza da Operação:
TRIBUTAÇÃO NO MUNICÍPIO**DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO**

HD de 1TB servidor.

ITENS DO SERVIÇO

Tributável	Descrição do Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor Desconto	Valor Total
SIM	HD de 1TB servidor	1,00	290,00000	0,00	290,00

TRIBUTOS INCIDENTES

Tributo	Alíquota	Valor	Retido
ISSQN	2,96000	8,58000	Não
PIS	0,32000	0,92000	Não
COFINS	1,46000	4,24000	Não
INSS	0,00000	0,00000	Não
IR	1,54000	4,47000	Não
CSLL	1,13000	3,27000	Não
CPP	0,00000	0,00000	Não
Impostos Federais	0,00000	0,00000	Não
Outras Retenções		0,00000	Não

TOTALIZAÇÃO DO DOCUMENTO FISCAL

Base de Cálculo do ISSQN:	Valor Total Descontos:	Valor Total das Deduções:	Valor Líquido da NFS-e:	Valor Total da NFS-e:
290,00	0,00	0,00	290,00	290,00

NFS-E Nº

876

Recebemos de NETSERVER INFORMÁTICA E INTERNET LTDA, os serviços constantes nesta documento fiscal eletrônico.

DATA: / /

Assinatura:

**MUNICÍPIO DE TOLEDO**

Secretaria Municipal da Fazenda e Captação de Recursos

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e

www.esnfs.com.br

Número da Nota:
388Data e Hora da Emissão:
09/11/2018 11:35:19Operador Emissor:
IFAG I. F. E.**PRESTADOR DE SERVIÇOS**

CPF/CNPJ: **28140811000107** I.E.: I.M.: **984769** Telefone: **045999602020**
 Nome/Razão: **IFAG - INSTITUTO DE FORMACAO EM GESTAO PUBLICA LTDA - ME**
 Endereço: **R GRACILIANO RAMOS, 91 - S 325 Q 32 - VILA INDUSTRIAL - 85904130**
 Município: **Toledo** UF: **PR** e-Mail: **dudedb@hotmail.com**

TOMADOR DE SERVIÇOS

CPF/CNPJ: **77814820000141** I.E.: **isento** I.M.:
 Nome/Razão: **CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA**
 Endereço: **Avenida Rio Grande do Sul, 2243 - centro - 85880000**
 Município: **Medianeira** UF: **PR** e-Mail: **cmmfinanceiro@gmail.com**

Cód.Serviço	Discriminação	Val.Serviço	Dedução	Base Cálc.	Alíq.	ISS
8.02	INSCRIÇÕES NO SEMINÁRIO A CÂMARA NA FISCALIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM CURITIBA DIAS 07, 08 E 09 DE NOVEMBRO DE 2018. INSCRITOS: PEDRO IGNACIO SEFFRIN SIDNEY FRANÇA TARCÍSIO BECKER SOBRINHO	2.070,00	0,00	2.070,00	3,14	65,00

Total Serviços (R\$) **2.070,00**Total ISS (R\$) **65,00**

Retenções (R\$)	COFINS	ISS (0,00)	PIS	IRRF	CSLL	INSS
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Total Líquido (R\$) **2.070,00****OUTRAS INFORMAÇÕES**

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei 100 / 2009
 A tributação desta NFS-e está definida como: Tributado no município.
 Prestador de serviços optante pelo Simples Nacional.

DISCRIMINAÇÃO DE IMPOSTOS

PROCON TOLEDO - Rua General Estilac Leal, 1529 - sala 1 - Centro - CEP 85900-120 - Toledo - PR
 Fone(45)3277-7555 - Fax (45) 3252-2143 - email: procon@toledo.pr.gov.br

Equiplano - NFS-e 500.2004r

Autenticidade verificada em 21/11/2018 às 10:00:26
 Código de autenticidade: E25EBBEF.4A511F82.E0DD0750.9C01165E



Recebemos de TONIN E FERNANDES COMB.LTDA L03 os produtos/serviços constantes da NFe indicada ao lado
Emissão:12/11/2018 Total:226,02 Dest/Rem:CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

NF-e
Nº: 000.038.440
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

TONIN E FERNANDES COMB.LTDA
L03
AV BRASILIA 1155, POSTO
CENTRO - 85884-000
MEDIANEIRA - PR
FONE: (045) 3264-4456 / FAX: 45 3264 - 4456
toninefernandes@postostonin.com.br

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

N.º 000.038.440
SÉRIE 1-FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
4118 1107 6501 4400 0132 5500 1000 0384 4017 8399 4255

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA A PRAZO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141180194136222 12/11/2018 14:08:49

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9035423653

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

C.N.P.J.
07.650.144/0001-32

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

CNPJ / CPF
77.814.820/0001-41

DATA DE EMISSÃO
12/11/2018

ENDEREÇO
AVENIDA JOSE CALLEGARI 300

BAIRRO
IPE

CEP
85884-000

DATA DE SAÍDA
12/11/2018

MUNICÍPIO
MEDIANEIRA

FONE / FAX
(045) 3264-2475

ESTADO
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA
14:08:48

FATURA/DUPLICATAS

PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	0,00	VALOR ICMS SUBST.	0,00	V.APROX.TRIBUTOS	95,93	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	226,02
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL	226,02

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO/ NCM/SH	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CEAN	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR LÍQUIDO	VALOR DESC.	B.CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
5 27101259	GASOLINA COMUM ADIT.	SEM GTIN	060	5656	L	48,713	4,64	226,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

COD. MUN: 4115804 FP.: NOTA A COBRAR PLACA: AZR5801 KM: 76156 MOTORISTA: ANDERSON FP: NOTA A COBRAR
ESPECIE: NE KM ANT: 74984 MEDIA: 24,06. Trib aprox R\$: 30,39 Federal e 65,54 Estadual. Fonte: IBPT/empresometro.com.br
D529CB. // PROCON/PR-www.pr.gov.br/procon (0800)41-1512 R.Alameda Cabral,184, Centro,Curitiba/PR,CEP
80410-210,FAX(41)3219-7400 // -SECRETARIA: Base Retencao ICMS: 209,47 Valor ICMS Retido: 60,75. Dados do abastecimento: nBico
3, nBomba 3, nTanque 1, vEncIni 1185509,210, vEncFin 1185557,920.

RESERVADO AO FISCO

NF AVULSA
ELETRÔNICA

Documento preenchido pelo contribuinte e fornecido gratuitamente pela Receita Estadual do Paraná. Sua autenticidade pode ser confirmada no Portal www.fazenda.pr.gov.br

NOME/RAZÃO SOCIAL TIAGO DALMAZO SILVA 06068887995		X	SAÍDA	ENTRADA	Nº 6290270
ENDEREÇO PIAUI, 1035		BAIRRO/DISTRITO NAZARE		1a. VIA	
MUNICÍPIO MEDIANEIRA		UF PR	DESTINATÁRIO		
FONE (45) 9914-1896	CEP 85884-000	CNPJ/CPF 27.768.501/0001-79			
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	CFOP 5102	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO		INSCRIÇÃO ESTADUAL -	
DESTINATÁRIO NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA		CNPJ/CPF 77.814.820/0001-41		DATA DA EMISSÃO 13/11/2018	
ENDEREÇO AV JOSE CALLEGARI, 4119		BAIRRO/DISTRITO		DATA DA SAÍDA/ENTRADA 13/11/2018	
MUNICÍPIO MEDIANEIRA	UF PR	FONE	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
				HORA DA SAÍDA 08:40:00	

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	CÓDIGO NCM	SIT. TRIB.	PERC. REDUÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA ICMS	ALÍQUOTA IPI	VALOR DO IPI
15	AGUA MINERAL AGUA LIFE GALAO DE 20L	..	41	0,00	un	15,000	12,0000	180,00	0,00	0,00	0,00
05	AGUA MINERAL AGUA LIFE SEM GAS 510ML FARDO	..	41	0,00	un	6,000	9,0000	54,00	0,00	0,00	0,00
03	AGUA MINERAL AGUA LIFE COPO SEM GAS 200ML CX COM 48 UN	..	41	0,00	un	5,000	16,5000	82,50	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 316,50
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 316,50

DADOS ADICIONAIS (RESERVADO AO FISCO)

HashCode
875C.FD54.CECF.8987.3FE6.879E.7AAA.48BD

Data da Impressão: 13/11/2018 08:45:23.969

Documento fiscal preenchido por 6068887995.
NFAe emitida por Microempreendedor Individual - MEI.
NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL.

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL TIAGO DALMAZO SILVA 06068887995	FRETE POR CONTA 1- EMITENTE 2- DESTINATÁRIO	PLACA DO VEÍCULO -	UF PR	CNPJ/CPF 27.768.501/0001-79	
ENDEREÇO PIAUI, 1035	MUNICÍPIO MEDIANEIRA	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO kg	PESO LÍQUIDO kg

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

DADOS BANCÁRIOS PARA DEPOSITO: TIAGO DALMAZO SILVA BANCO SICREDI 748 AGENCIA 0710 CONTA 54781-1

41 - NÃO TRIBUTADA



56515539910-0 21005352991-8 01991025657-7 56555110210-8

RECEBEMOS DO EMITENTE ABAIXO OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

TIAGO DALMAZO SILVA 06068887995	NFAe Nº 6290270
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF AVULSA
ELETRÔNICA

Documento preenchido pelo contribuinte e fornecido gratuitamente pela Receita Estadual do Paraná. Sua autenticidade pode ser confirmada no Portal www.fazenda.pr.gov.br

NOME/RAZÃO SOCIAL TIAGO DALMAZO SILVA 06068887995		X	SAÍDA	ENTRADA	Nº 6290270
ENDEREÇO PIAUI, 1035		BAIRRO/DISTRITO NAZARE		2a. VIA	
MUNICÍPIO MEDIANEIRA		UF PR	EMITENTE/ARQUIVO		
FONE (45) 9914-1896	CEP 85884-000	CNPJ/CPF 27.768.501/0001-79			
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	CFOP 5102	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO		INSCRIÇÃO ESTADUAL -	
DESTINATÁRIO NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA		CNPJ/CPF 77.814.820/0001-41		DATA DA EMISSÃO 13/11/2018	
ENDEREÇO AV JOSE CALLEGARI, 4119		BAIRRO/DISTRITO		DATA DA SAÍDA/ENTRADA 13/11/2018	
MUNICÍPIO MEDIANEIRA	UF PR	FONE	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
				HORA DA SAÍDA 08:40:00	

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	CÓDIGO NCM	SIT. TRIB.	PERC. REDUÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA ICMS	ALÍQUOTA IPI	VALOR DO IPI
15	AGUA MINERAL AGUA LIFE GALAO DE 20L	..	41	0,00	un	15,000	12,0000	180,00	0,00	0,00	0,00
05	AGUA MINERAL AGUA LIFE SEM GAS 510ML FARDO	..	41	0,00	un	6,000	9,0000	54,00	0,00	0,00	0,00
03	AGUA MINERAL AGUA LIFE COPO SEM GAS 200ML CX COM 48 UN	..	41	0,00	un	5,000	16,5000	82,50	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 316,50
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 316,50

DADOS ADICIONAIS (RESERVADO AO FISCO)

HashCode
875C.FD54.CECF.8987.3FE6.879E.7AAA.48BD

Data da Impressão: 13/11/2018 08:45:23.263

Documento fiscal preenchido por 6068887995.
NFAe emitida por Microempreendedor Individual - MEI.
NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL.

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL TIAGO DALMAZO SILVA 06068887995	FRETE POR CONTA 1- EMITENTE 2- DESTINATÁRIO	PLACA DO VEÍCULO -	UF PR	CNPJ/CPF 27.768.501/0001-79	
ENDEREÇO PIAUI, 1035	MUNICÍPIO MEDIANEIRA	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO kg	PESO LÍQUIDO kg

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

DADOS BANCÁRIOS PARA DEPOSITO: TIAGO DALMAZO SILVA BANCO SICREDI 748 AGENCIA 0710 CONTA 54781-1

41 - NÃO TRIBUTADA



56515539910-0 21005352991-8 01991025657-7 56555110210-8

NF AVULSA
ELETRÔNICA

NOME/RAZÃO SOCIAL TIAGO DALMAZO SILVA 06068887995		X	SAÍDA	ENTRADA	Nº 6290270
ENDEREÇO PIAUI, 1035		BAIRRO/DISTRITO NAZARE		3a. VIA	
MUNICÍPIO MEDIANEIRA		UF PR	EMITENTE/FISCO DESTINO		
FONE (45) 9914-1896	CEP 85884-000	CNPJ/CPF 27.768.501/0001-79			
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	CFOP 5102	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO		INSCRIÇÃO ESTADUAL -	
				DATA DA EMISSÃO 13/11/2018	
				DATA DA SAÍDA/ENTRADA	



Documento preenchido pelo contribuinte e fornecido gratuitamente pela Receita Estadual do Paraná. Sua autenticidade pode ser confirmada no Portal www.fazenda.pr.gov.br

DESTINATÁRIO NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA		CNPJ/CPF 77.814.820/0001-41	
ENDEREÇO AV JOSE CALLEGARI, 4119		BAIRRO/DISTRITO	CEP 85884-000
MUNICÍPIO MEDIANEIRA	UF PR	FONE	INSCRIÇÃO ESTADUAL

13/11/2018
HORA DA SAÍDA
08:40:00

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	CÓDIGO NCM	SIT. TRIB.	PERC. REDUÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA		VALOR DO IPI
									ICMS	IPI	
15	ÁGUA MINERAL ÁGUA LIFE GALAO DE 20L	..	41	0,00	un	15,000	12,0000	180,00	0,00	0,00	0,00
05	ÁGUA MINERAL ÁGUA LIFE SEM GÁS 510ML FARDO	..	41	0,00	un	6,000	9,0000	54,00	0,00	0,00	0,00
03	ÁGUA MINERAL ÁGUA LIFE COPO SEM GÁS 200ML CX COM 48 UN	..	41	0,00	un	5,000	16,5000	82,50	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 316,50
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 316,50

DADOS ADICIONAIS (RESERVADO AO FISCO)

HashCode
875C.FD54.CECF.8987.3FE6.879E.7AAA.48BD
Data de impressão: 13/11/2018 08:45:24.754
Documento fiscal preenchido por 6068887995.
NFAe emitida por Microempreendedor Individual - MEI.
NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL.

TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL TIAGO DALMAZO SILVA 06068887995	FRETE POR CONTA 1- EMITENTE 2- DESTINATÁRIO 1	PLACA DO VEÍCULO -	UF PR	CNPJ/CPF 27.768.501/0001-79
ENDEREÇO PIAUI, 1035	MUNICÍPIO MEDIANEIRA	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL	

QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO kg	PESO LÍQUIDO kg
------------	---------	-------	--------	------------------	--------------------

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

DADOS BANCÁRIOS PARA DEPOSITO: TIAGO DALMAZO SILVA BANCO SICREDI 748 AGENCIA 0710 CONTA 54781-1

41 - NÃO TRIBUTADA



56515539910-0 21005352991-8 01991025657-7 56555110210-8

NF AVULSA ELETRÔNICA



Documento preenchido pelo contribuinte e fornecido gratuitamente pela Receita Estadual do Paraná. Sua autenticidade pode ser confirmada no Portal www.fazenda.pr.gov.br

NOME/RAZÃO SOCIAL TIAGO DALMAZO SILVA 06068887995	X SAÍDA	ENTRADA	Nº 6290270
ENDEREÇO PIAUI, 1035	BAIRRO/DISTRITO NAZARE	4a. VIA	
MUNICÍPIO MEDIANEIRA	UF PR	TRÂNSITO/FISCO ORIGEM	
FONE (45) 9914-1896	CEP 85884-000	CNPJ/CPF 27.768.501/0001-79	

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	CFOP 5102	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	INSCRIÇÃO ESTADUAL -
-------------------------------	--------------	---	-------------------------

DATA DA EMISSÃO
13/11/2018
DATA DA SAÍDA/ENTRADA
13/11/2018
HORA DA SAÍDA
08:40:00

DESTINATÁRIO NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA		CNPJ/CPF 77.814.820/0001-41	
ENDEREÇO AV JOSE CALLEGARI, 4119		BAIRRO/DISTRITO	CEP 85884-000
MUNICÍPIO MEDIANEIRA	UF PR	FONE	INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	CÓDIGO NCM	SIT. TRIB.	PERC. REDUÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA		VALOR DO IPI
									ICMS	IPI	
15	ÁGUA MINERAL ÁGUA LIFE GALAO DE 20L	..	41	0,00	un	15,000	12,0000	180,00	0,00	0,00	0,00
05	ÁGUA MINERAL ÁGUA LIFE SEM GÁS 510ML FARDO	..	41	0,00	un	6,000	9,0000	54,00	0,00	0,00	0,00
03	ÁGUA MINERAL ÁGUA LIFE COPO SEM GÁS 200ML CX COM 48 UN	..	41	0,00	un	5,000	16,5000	82,50	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 316,50
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 316,50

DADOS ADICIONAIS (RESERVADO AO FISCO)

HashCode
875C.FD54.CECF.8987.3FE6.879E.7AAA.48BD
Data de impressão: 13/11/2018 08:45:24.900
Documento fiscal preenchido por 6068887995.
NFAe emitida por Microempreendedor Individual - MEI.
NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL.

TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL TIAGO DALMAZO SILVA 06068887995	FRETE POR CONTA 1- EMITENTE 2- DESTINATÁRIO 1	PLACA DO VEÍCULO -	UF PR	CNPJ/CPF 27.768.501/0001-79
ENDEREÇO PIAUI, 1035	MUNICÍPIO MEDIANEIRA	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL	

QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO kg	PESO LÍQUIDO kg
------------	---------	-------	--------	------------------	--------------------

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

DADOS BANCÁRIOS PARA DEPOSITO: TIAGO DALMAZO SILVA BANCO SICREDI 748 AGENCIA 0710 CONTA 54781-1

41 - NÃO TRIBUTADA



56515539910-0 21005352991-8 01991025657-7 56555110210-8

NF AVULSA
ELETRÔNICA

Documento preenchido pelo contribuinte e fornecido gratuitamente pela Receita Estadual do Paraná. Sua autenticidade pode ser confirmada no Portal www.fazenda.pr.gov.br

NOME/RAZÃO SOCIAL ANEYZE QUATRIN 07170233975		X	SAÍDA	ENTRADA	Nº 6293023
ENDEREÇO ALAGOAS, 2044 SALA 01		BAIRRO/DISTRITO CENTRO SALA 01		1a. VIA	
MUNICÍPIO MEDIANEIRA		UF PR	DESTINATÁRIO		
FONE (45) 3264-7587	CEP 85884-000	CNPJ/CPF 22.112.996/0001-60			
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	CFOP 5102	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO		INSCRIÇÃO ESTADUAL -	
DESTINATÁRIO NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE MEDAINERA		CNPJ/CPF 77.814.820/0001-41		DATA DA EMISSÃO 13/11/2018	
ENDEREÇO AV JOSE CALEGARI, 300		BAIRRO/DISTRITO		DATA DA SAÍDA/ENTRADA 13/11/2018	
MUNICÍPIO MEDIANEIRA		UF PR	FONE	HORA DA SAÍDA 17:00:00	

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	CÓDIGO NCM	SIT. TRIB.	PERC. REDUÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA ICMS	ALÍQUOTA IPI	VALOR DO IPI
101	MEMORIA DDR2 2GB	..	41	0,00	pc	1,000	150,0000	150,00	0,00	0,00	0,00
29	BATERIA NOBREAK	..	41	0,00	pc	2,000	120,0000	240,00	0,00	0,00	0,00
15	FILTRO DE LINHA	..	41	0,00	pc	1,000	25,0000	25,00	0,00	0,00	0,00
45	TECLADO USB	..	41	0,00	pc	1,000	40,0000	40,00	0,00	0,00	0,00
55	PENDRIVE 16GB	..	41	0,00	pc	3,000	40,0000	120,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 575,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 575,00

DADOS ADICIONAIS (RESERVADO AO FISCO)

HashCode 3BDA.9235.656D.0A70.3E93.71D8.FC31.6ED9
Data da impressão: 13/11/2018 16:47:48.273

TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL ANEYZE QUATRIN 07170233975	FRETE POR CONTA 1- EMITENTE 2- DESTINATÁRIO 1	PLACA DO VEÍCULO -	UF PR	CNPJ/CPF 22.112.996/0001-60	
ENDEREÇO ALAGOAS, 2044	MUNICÍPIO MEDIANEIRA	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO kg	PESO LÍQUIDO kg

Documento fiscal preenchido por 7170233975.
NFAe emitida por Microempreendedor Individual - MEI.
NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
41 - NÃO TRIBUTADA



51978100975-7 75051535453-8 54100489755-2 48511015751-1

RECEBEMOS DO EMITENTE ABAIXO OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

ANEYZE QUATRIN 07170233975	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	NFAe Nº 6293023
----------------------------	---	--------------------

NF AVULSA
ELETRÔNICA

Documento preenchido pelo contribuinte e fornecido gratuitamente pela Receita Estadual do Paraná. Sua autenticidade pode ser confirmada no Portal www.fazenda.pr.gov.br

NOME/RAZÃO SOCIAL ANEYZE QUATRIN 07170233975		X	SAÍDA	ENTRADA	Nº 6293023
ENDEREÇO ALAGOAS, 2044 SALA 01		BAIRRO/DISTRITO CENTRO SALA 01		2a. VIA	
MUNICÍPIO MEDIANEIRA		UF PR	EMITENTE/ARQUIVO		
FONE (45) 3264-7587	CEP 85884-000	CNPJ/CPF 22.112.996/0001-60			
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	CFOP 5102	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO		INSCRIÇÃO ESTADUAL -	
DESTINATÁRIO NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE MEDAINERA		CNPJ/CPF 77.814.820/0001-41		DATA DA EMISSÃO 13/11/2018	
ENDEREÇO AV JOSE CALEGARI, 300		BAIRRO/DISTRITO		DATA DA SAÍDA/ENTRADA 13/11/2018	
MUNICÍPIO MEDIANEIRA		UF PR	FONE	HORA DA SAÍDA 17:00:00	

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	CÓDIGO NCM	SIT. TRIB.	PERC. REDUÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA ICMS	ALÍQUOTA IPI	VALOR DO IPI
101	MEMORIA DDR2 2GB	..	41	0,00	pc	1,000	150,0000	150,00	0,00	0,00	0,00
29	BATERIA NOBREAK	..	41	0,00	pc	2,000	120,0000	240,00	0,00	0,00	0,00
15	FILTRO DE LINHA	..	41	0,00	pc	1,000	25,0000	25,00	0,00	0,00	0,00
45	TECLADO USB	..	41	0,00	pc	1,000	40,0000	40,00	0,00	0,00	0,00
55	PENDRIVE 16GB	..	41	0,00	pc	3,000	40,0000	120,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 575,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 575,00

DADOS ADICIONAIS (RESERVADO AO FISCO)

HashCode 3BDA.9235.656D.0A70.3E93.71D8.FC31.6ED9
Data da impressão: 13/11/2018 16:47:48.439

TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL ANEYZE QUATRIN 07170233975	FRETE POR CONTA 1- EMITENTE 2- DESTINATÁRIO 1	PLACA DO VEÍCULO -	UF PR	CNPJ/CPF 22.112.996/0001-60	
ENDEREÇO ALAGOAS, 2044	MUNICÍPIO MEDIANEIRA	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO kg	PESO LÍQUIDO kg

Documento fiscal preenchido por 7170233975.
NFAe emitida por Microempreendedor Individual - MEI.
NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
41 - NÃO TRIBUTADA



51978100975-7 75051535453-8 54100489755-2 48511015751-1

NF AVULSA
ELETRÔNICA

NOME/RAZÃO SOCIAL ANEYZE QUATRIN 07170233975		X	SAÍDA	ENTRADA	Nº 6293023
ENDEREÇO ALAGOAS, 2044 SALA 01		BAIRRO/DISTRITO CENTRO SALA 01		3a. VIA	
MUNICÍPIO MEDIANEIRA		UF PR	EMITENTE/FISCO DESTINO		
FONE (45) 3264-7587	CEP 85884-000	CNPJ/CPF 22.112.996/0001-60			
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	CFOP 5102	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO		INSCRIÇÃO ESTADUAL -	
DESTINATÁRIO NOME/RAZÃO SOCIAL		CNPJ/CPF		DATA DA EMISSÃO 13/11/2018	
				DATA DA SAÍDA/ENTRADA 13/11/2018	



Documento preenchido pelo contribuinte e fornecido gratuitamente pela Receita Estadual do Paraná. Sua autenticidade pode ser confirmada no Portal www.fazenda.pr.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE MEDAINERA		77.814.820/0001-41		HORA DA SAÍDA 17:00:00
ENDEREÇO AV JOSE CALEGARI, 300		BAIRRO/DISTRITO	CEP 85884-000	
MUNICÍPIO MEDIANEIRA	UF PR	FONE	INSCRIÇÃO ESTADUAL	

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	CÓDIGO NCM	SIT. TRIB.	PERC. REDUÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA		VALOR DO IPI
									ICMS	IPI	
101	MEMORIA DDR2 2GB	..	41	0,00	pc	1,000	150,0000	150,00	0,00	0,00	0,00
29	BATERIA NOBREAK	..	41	0,00	pc	2,000	120,0000	240,00	0,00	0,00	0,00
15	FILTRO DE LINHA	..	41	0,00	pc	1,000	25,0000	25,00	0,00	0,00	0,00
45	TECLADO USB	..	41	0,00	pc	1,000	40,0000	40,00	0,00	0,00	0,00
55	PENDRIVE 16GB	..	41	0,00	pc	3,000	40,0000	120,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 575,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 575,00

DADOS ADICIONAIS (RESERVADO AO FISCO)

HashCode
3BDA.9235.656D.0A70.3E83.71D8.FC31.6ED9

Data da impressão: 13/11/2018 16:47:48.09

Documento fiscal preenchido por 7170233975.
NFAe emitida por Microempreendedor Individual - MEI.
NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL.

TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL ANELYZE QUATRIN 07170233975		FRETE POR CONTA 1- EMITENTE 1 2- DESTINATÁRIO		PLACA DO VEÍCULO -	UF PR	CNPJ/CPF 22.112.996/0001-60
ENDEREÇO ALAGOAS, 2044		MUNICÍPIO MEDIANEIRA		UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO kg	PESO LÍQUIDO kg	

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
41 - NÃO TRIBUTADA

51978100975-7 75051535453-8 54100489755-2 48511015751-1

NF AVULSA
ELETRÔNICA

Documento preenchido pelo contribuinte e fornecido gratuitamente pela Receita Estadual do Paraná. Sua autenticidade pode ser confirmada no Portal www.fazenda.pr.gov.br

NOME/RAZÃO SOCIAL ANELYZE QUATRIN 07170233975		X	SAÍDA	ENTRADA	Nº 6293023
ENDEREÇO ALAGOAS, 2044 SALA 01		BAIRRO/DISTRITO CENTRO SALA 01		4a. VIA	
MUNICÍPIO MEDIANEIRA		UF PR	TRÂNSITO/FISCO ORIGEM		
FONE (45) 3264-7587		CEP 85884-000	CNPJ/CPF 22.112.996/0001-60		
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	CFOP 5102	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO		INSCRIÇÃO ESTADUAL -	
DESTINATÁRIO NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE MEDAINERA		CNPJ/CPF 77.814.820/0001-41		DATA DA EMISSÃO 13/11/2018	
ENDEREÇO AV JOSE CALEGARI, 300		BAIRRO/DISTRITO		DATA DA SAÍDA/ENTRADA 13/11/2018	
MUNICÍPIO MEDIANEIRA		UF PR	FONE	HORA DA SAÍDA 17:00:00	
				INSCRIÇÃO ESTADUAL	

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	CÓDIGO NCM	SIT. TRIB.	PERC. REDUÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA		VALOR DO IPI
									ICMS	IPI	
101	MEMORIA DDR2 2GB	..	41	0,00	pc	1,000	150,0000	150,00	0,00	0,00	0,00
29	BATERIA NOBREAK	..	41	0,00	pc	2,000	120,0000	240,00	0,00	0,00	0,00
15	FILTRO DE LINHA	..	41	0,00	pc	1,000	25,0000	25,00	0,00	0,00	0,00
45	TECLADO USB	..	41	0,00	pc	1,000	40,0000	40,00	0,00	0,00	0,00
55	PENDRIVE 16GB	..	41	0,00	pc	3,000	40,0000	120,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 575,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 575,00

DADOS ADICIONAIS (RESERVADO AO FISCO)

HashCode
3BDA.9235.656D.0A70.3E83.71D8.FC31.6ED9

Data da impressão: 13/11/2018 16:47:48.83

Documento fiscal preenchido por 7170233975.
NFAe emitida por Microempreendedor Individual - MEI.
NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL.

TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL ANELYZE QUATRIN 07170233975		FRETE POR CONTA 1- EMITENTE 1 2- DESTINATÁRIO		PLACA DO VEÍCULO -	UF PR	CNPJ/CPF 22.112.996/0001-60
ENDEREÇO ALAGOAS, 2044		MUNICÍPIO MEDIANEIRA		UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO kg	PESO LÍQUIDO kg	

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
41 - NÃO TRIBUTADA

51978100975-7 75051535453-8 54100489755-2 48511015751-1

**NF AVULSA
ELETRÔNICA**



Documento preenchido pelo contribuinte e homologado gratuitamente pela Receita Estadual do Paraná. Sua autenticidade pode ser confirmada no Portal www.fuzenda.pr.gov.br

NOMENCLATURA SOCIAL MARLI GAYESKI WAZLAVICK 93085346953		X	SAÍDA	ENTRADA	Nº 6293125
ENDEREÇO ARGENTINA, 983		BAIRRO/DISTRITO CENTRO		1a. VIA	
MUNICÍPIO MEDIANEIRA		UF PR	DESTINATÁRIO		
FONE (45) 8807-1193		CEP 85884-000	CNPJ/CPF 31.479.679/0001-77		
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	CFOP 5102	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
DESTINATÁRIO NOMENCLATURA SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA		CNPJ/CPF 77.814.820/0001-41		DATA DA EMISSÃO 13/11/2018	
ENDEREÇO AV JOSÉ CALEGARI, 300		BAIRRO/DISTRITO IPE	CEP 85884-000	DATA DA SAÍDA/ENTRADA 13/11/2018	
MUNICÍPIO MEDIANEIRA		UF PR	FONE	HORA DA SAÍDA 18:00:00	

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	CÓDIGO NCM	SIT. TRIB.	PERC. REDUÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA ICMS	IPÍ	VALOR DO IPI
1	BALCAO ARQUIVO ALTO 1, 70X0, 98X0, 49-56AV, 2PORTAS	..	41	0,00	un	2,000	760,0000	1.520,00	0,00	0,00	0,00
2	BALCAO MEDIDA 0, 94X0, 78X0, 49-2 PORTAS BALCO-CILINDRO/DA	..	41	0,00	un	2,000	560,5000	1.121,00	0,00	0,00	0,00
3	MESA 1, MEDIDA 2, 00X1, 60 - CILINDRO E TABACO	..	41	0,00	un	2,000	1.026,0000	2.052,00	0,00	0,00	0,00
3	MESA RECEPTAO GABINETE COMP, 1, 20X0, 70-CILINDRO/TABACO	..	41	0,00	un	2,000	655,5000	1.311,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 6.004,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 6.004,00

DADOS ADICIONAIS (RESERVADO AO FISCO)

Hash Code
3841.D0E3.1C9E.38DC.C9C2.B190.7D97.4F4A

Data de Impressão: 13/11/2018 17:16:28.777

Documento fiscal preenchido por 83085346953. NFAe emitido por Microempresário Individual - MEI. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL.

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOMENCLATURA SOCIAL MARLI GAYESKI WAZLAVICK 93085346953	FRETE POR CONTA 1- EMITENTE 2- DESTINATÁRIO	PLACA DO VEICULO -	UF PR	CNPJ/CPF 31.479.679/0001-77
ENDEREÇO ARGENTINA, 983	MUNICÍPIO MEDIANEIRA	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL	

QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERO	PESO BRUTO kg	PESO LÍQUIDO kg

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
41 - NÃO TRIBUTADA



RECEBEMOS DO EMITENTE ABAIXO OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

MARLI GAYESKI WAZLAVICK 93085346953	NFAe Nº 6293125
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

**NF AVULSA
ELETRÔNICA**



Documento preenchido pelo contribuinte e homologado gratuitamente pela Receita Estadual do Paraná. Sua autenticidade pode ser confirmada no Portal www.fuzenda.pr.gov.br

NOMENCLATURA SOCIAL MARLI GAYESKI WAZLAVICK 93085346953		X	SAÍDA	ENTRADA	Nº 6293125
ENDEREÇO ARGENTINA, 983		BAIRRO/DISTRITO CENTRO		2a. VIA	
MUNICÍPIO MEDIANEIRA		UF PR	EMITENTE/ARQUIVO		
FONE (45) 8807-1193		CEP 85884-000	CNPJ/CPF 31.479.679/0001-77		
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	CFOP 5102	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
DESTINATÁRIO NOMENCLATURA SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA		CNPJ/CPF 77.814.820/0001-41		DATA DA EMISSÃO 13/11/2018	
ENDEREÇO AV JOSÉ CALEGARI, 300		BAIRRO/DISTRITO IPE	CEP 85884-000	DATA DA SAÍDA/ENTRADA 13/11/2018	
MUNICÍPIO MEDIANEIRA		UF PR	FONE	HORA DA SAÍDA 18:00:00	

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	CÓDIGO NCM	SIT. TRIB.	PERC. REDUÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA ICMS	IPÍ	VALOR DO IPI
1	BALCAO ARQUIVO ALTO 1, 70X0, 98X0, 49-56AV, 2PORTAS	..	41	0,00	un	2,000	760,0000	1.520,00	0,00	0,00	0,00
2	BALCAO MEDIDA 0, 94X0, 78X0, 49-2 PORTAS BALCO-CILINDRO/DA	..	41	0,00	un	2,000	560,5000	1.121,00	0,00	0,00	0,00
3	MESA 1, MEDIDA 2, 00X1, 60 - CILINDRO E TABACO	..	41	0,00	un	2,000	1.026,0000	2.052,00	0,00	0,00	0,00
3	MESA RECEPTAO GABINETE COMP, 1, 20X0, 70-CILINDRO/TABACO	..	41	0,00	un	2,000	655,5000	1.311,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 6.004,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 6.004,00

DADOS ADICIONAIS (RESERVADO AO FISCO)

Hash Code
3841.D0E3.1C9E.38DC.C9C2.B190.7D97.4F4A

Data de Impressão: 13/11/2018 17:16:28.262

Documento fiscal preenchido por 83085346953. NFAe emitido por Microempresário Individual - MEI. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL.

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOMENCLATURA SOCIAL MARLI GAYESKI WAZLAVICK 93085346953	FRETE POR CONTA 1- EMITENTE 2- DESTINATÁRIO	PLACA DO VEICULO -	UF PR	CNPJ/CPF 31.479.679/0001-77
ENDEREÇO ARGENTINA, 983	MUNICÍPIO MEDIANEIRA	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL	

QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERO	PESO BRUTO kg	PESO LÍQUIDO kg

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
41 - NÃO TRIBUTADA



51307324610-4 04610151480-0 85884313210-4 50999530800-0

NF AVULSA ELETRÔNICA



Documento preenchido pelo contribuinte e recebido gratuitamente pela Receita Estadual do Paraná. Sua autenticidade pode ser confirmada no Portal www.fazenda.pr.gov.br

NOME/RAZÃO SOCIAL MARLI GAYESKI WAZLAVICK 93085346953		X	SAÍDA	ENTRADA	Nº 6293125
ENDEREÇO ARGENTINA, 983		BAIRRO/DISTRITO CENTRO		3ª. VIA	
MUNICÍPIO MEDIANEIRA		UF PR	EMITENTE/FISCO DESTINO		
FONE (45) 8807-1193		CEP 85884-000	CNPJ/CNP 31.479.679/0001-77		
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	CFOP 5102	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
DESTINATÁRIO NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA		CNPJ/CNP 77.814.820/0001-41		DATA DA EMISSÃO 13/11/2018	
ENDEREÇO AV JOSÉ CALEGARI, 300		BAIRRO/DISTRITO IPE	CEP 85884-000	DATA DA SAÍDA/ENTRADA 13/11/2018	
MUNICÍPIO MEDIANEIRA		UF PR	FONE	HORA DA SAÍDA 18:00:00	

DADOS DO PRODUTO

CODIGO PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	CODIGO NCM	SIT. TRIB.	PERC. REDUÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA ICMS	IPÍ	VALOR DO IPI
1	BALCAO ARQUIVO ALTO 1, 70X0, 98X0, 49-50AV, 2PORTAS	..	41	0,00	un	2,000	760,0000	1.520,00	0,00	0,00	0,00
2	BALCAO MEDIDA 0, 94X0, 78X0, 49-2 PORTAS BALCO-CITUBATO/TA	..	41	0,00	un	2,000	560,5000	1.121,00	0,00	0,00	0,00
3	MESA 1, MEDIDA 2, 00X1, 60 - CILINDRO E TABACO	..	41	0,00	un	2,000	1.026,0000	2.052,00	0,00	0,00	0,00
3	MESA RECEPCAO GABINETE COMP, 1, 20X0, 70-CILINDRO/TABACO	..	41	0,00	un	2,000	655,5000	1.311,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 6.004,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 6.004,00

DADOS ADICIONAIS (RESERVADO AO FISCO)

HashCode
3041.D0E3.1C86.3A0C.C8C3.6190.7D37.4F4A

Data de Impressão: 13/11/2018 17:18:29.015

Documento fiscal preenchido por 93085346953. NFAs emitida por Microempresador Individual - MEI. NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL.

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL MARLI GAYESKI WAZLAVICK 93085346953	FRETE POR CONTA 1- EMITENTE 2- DESTINATÁRIO	PLACA DO VEICULO -	UF PR	CNPJ/CNP 31.479.679/0001-77	
ENDEREÇO ARGENTINA, 983	MUNICÍPIO MEDIANEIRA	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERO	PESO BRUTO kg	PESO LÍQUIDO kg

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

41 - NÃO TRIBUTADA



51307324610-4 04610151480-0 85884313210-4 50999530800-0

NF AVULSA ELETRÔNICA



Documento preenchido pelo contribuinte e recebido gratuitamente pela Receita Estadual do Paraná. Sua autenticidade pode ser confirmada no Portal www.fazenda.pr.gov.br

NOME/RAZÃO SOCIAL MARLI GAYESKI WAZLAVICK 93085346953		X	SAÍDA	ENTRADA	Nº 6293125
ENDEREÇO ARGENTINA, 983		BAIRRO/DISTRITO CENTRO		4ª. VIA	
MUNICÍPIO MEDIANEIRA		UF PR	TRANSMISSÃO/FISCO ORIGEM		
FONE (45) 8807-1193		CEP 85884-000	CNPJ/CNP 31.479.679/0001-77		
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	CFOP 5102	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
DESTINATÁRIO NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA		CNPJ/CNP 77.814.820/0001-41		DATA DA EMISSÃO 13/11/2018	
ENDEREÇO AV JOSÉ CALEGARI, 300		BAIRRO/DISTRITO IPE	CEP 85884-000	DATA DA SAÍDA/ENTRADA 13/11/2018	
MUNICÍPIO MEDIANEIRA		UF PR	FONE	HORA DA SAÍDA 18:00:00	

DADOS DO PRODUTO

CODIGO PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	CODIGO NCM	SIT. TRIB.	PERC. REDUÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA ICMS	IPÍ	VALOR DO IPI
1	BALCAO ARQUIVO ALTO 1, 70X0, 98X0, 49-50AV, 2PORTAS	..	41	0,00	un	2,000	760,0000	1.520,00	0,00	0,00	0,00
2	BALCAO MEDIDA 0, 94X0, 78X0, 49-2 PORTAS BALCO-CILINDRO/TA	..	41	0,00	un	2,000	560,5000	1.121,00	0,00	0,00	0,00
3	MESA 1, MEDIDA 2, 00X1, 60 - CILINDRO E TABACO	..	41	0,00	un	2,000	1.026,0000	2.052,00	0,00	0,00	0,00
3	MESA RECEPCAO GABINETE COMP, 1, 20X0, 70-CILINDRO/TABACO	..	41	0,00	un	2,000	655,5000	1.311,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 6.004,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 6.004,00

DADOS ADICIONAIS (RESERVADO AO FISCO)

HashCode
3041.D0E3.1C86.3A0C.C8C3.6190.7D37.4F4A

Data de Impressão: 13/11/2018 17:18:29.58

Documento fiscal preenchido por 93085346953. NFAs emitida por Microempresador Individual - MEI. NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL.

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL MARLI GAYESKI WAZLAVICK 93085346953	FRETE POR CONTA 1- EMITENTE 2- DESTINATÁRIO	PLACA DO VEICULO -	UF PR	CNPJ/CNP 31.479.679/0001-77	
ENDEREÇO ARGENTINA, 983	MUNICÍPIO MEDIANEIRA	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERO	PESO BRUTO kg	PESO LÍQUIDO kg

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

41 - NÃO TRIBUTADA



51557500010-4 04610151480-0 95854515610-4 06000539650-0

NFSe - Nota Fiscal de Serviços Eletrônica

ANELYZE QUATRIN - MEI Rua ALAGOAS, 2044 - SALA 01 CEP: 85884-000 - Bairro: CENTRO Município: Medianeira - PR E-mail: simonequatrinn@medianeira.pr.gov.br Fone: (45) 3264-7587 CNPJ / CPF Inscrição Estadual Inscrição Municipal 22.112.996/0001-60 **** 890237		Número da NFS-e 201800000000341	
		Data do Serviço 13/11/2018	Código Verificador 5efd2a17c


 MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA/PR Secretaria Municipal da Fazenda Fone: (45) 3264-8600 - nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal	Dt. de Emissão 13/11/2018	Exigibilidade ISS Exigível	Tributado no Município Medianeira/PR
--	------------------------------	-------------------------------	---

TOMADOR DO SERVIÇO				Município de Prestação do Serviço			
Nome / Razão Social Camara Municipal de Meianeira				Medianeira/PR			
Endereço AV: Jose Calegari,300 -							
Cidade Medianeira	UF PR	Fone (45) 00000-0000	CEP 85884-000				
Bairro Centro							
CNPJ / CPF 77.814.820/0001-41		Inscrição Municipal	Inscrição Estadual				
E-mail *****							

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO			
Nome / Razão Social *****		CNPJ / CPF *****	Inscrição Municipal *****
E-mail		Fone	Cidade *****

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
02 - Assistencia Computador 60,00 01 - Recarga Cart 60color 25,00 01 - Recarga Cart 60 bLack 15,00 04- Recarga Toner 85A 160,00	260,00	3,00	0,00	Não

Código do Serviço 14.02 - Assistência técnica.		Código NBS *****					
CIDE	COFINS	COFINS Importação	ICMS	IOf	IPI	PIS/PASEP	PIS/PASEP Importação
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Base Cálculo ISSQN Próprio	Valor do ISSQN Próprio	Base Cálculo ISSQN Retido	Valor do ISSQN Retido	Valor Total do ISSQN	Valor Dedução/Descontos		
260,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Valor Total da NFS-e 260,00		Valor Líquido da NFS-e 260,00					

Informações Adicionais Simples Nacional: Microempreendedor Individual Lei 12741/2012: Mun: R\$0,00; Est: R\$0,00; Fed: R\$0,00; Total Aprox: R\$0,00.	
---	---

Consulta realizada em 13/11/2018 às 10:44:01.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal



Recebi(emos) de ANELYZE QUATRIN - MEI os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. ____/____/____ Data	Identificação e assinatura do recebedor	201800000000341 Número da NFS-e Competência 13/11/2018 NFS-e 5efd2a17c	Número de Controle do Município
--	---	---	---------------------------------

Consulta realizada em 13/11/2018 às 10:44:01.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal

RECEBEMOS DE PAULO CESAR NARDINO MERCADO OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.010
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

PAULO CESAR NARDINO MERCADO AV JOSE CALEGARI, 377 - - CENTRO, Medianeira, PR - CEP: 85884000 - Fone/Fax: 4532644801	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.010 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4118 1186 7881 2200 0100 5500 1000 0000 1019 0002 0346 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIAS INSCRIÇÃO ESTADUAL 4200290980	

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA		CNPJ/CPF 77.814.820/0001-41	DATA DA EMISSÃO 16/11/2018
ENDEREÇO AV JOSE CALEGARI, 300 -	BAIRRO/DISTRITO IPÊ	CEP 85884-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 16/11/2018
MUNICÍPIO Medianeira	FONE/FAX	UF PR	HORA DE ENTRADA/SAÍDA 06:23

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 461,01	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 461,01

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
1	CAFÉ A VACUO 500G	09019000	0103	5102	UND	20,0000	8,9500	179,00					
2	AÇUCAR CRISTAL 5KG	17011400	0103	5102	UND	6,0000	8,9500	53,70					
3	CHA MATTE LEÃO	09030090	0103	5102	CX	10,0000	2,4900	24,90					
4	ERVA MATE A VACUO	09030090	0103	5102	UND	20,0000	8,8000	176,00					
5	FILTRO CAFÉ TNT	48232099	0103	5102	UND	5,0000	3,2500	16,25					
6	GUARDANAPOS PAPEL SOUNED	48183000	0103	5102	PCT	4,0000	2,7900	11,16					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 031	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

Recebemos de TONIN E FERNANDES COMB.LTDA L03 os produtos/serviços constantes da NFe indicada ao lado
Emissão:20/11/2018 Total:65,47 Dest/Rem:CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

NF-e
Nº: 000.038.534
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

TONIN E FERNANDES COMB.LTDA
L03
AV BRASÍLIA 1155, POSTO
CENTRO - 85884-000
MEDIANEIRA - PR
FONE: (045) 3264-4456 / FAX: 45 3264 - 4456
toninefernandes@postostonin.com.br

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

N.º 000.038.534
SÉRIE 1-FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
4118 1107 6501 4400 0132 5500 1000 0385 3414 5801 2668

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA A PRAZO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141180198980151 20/11/2018 13:45:18

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9035423653

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

C.N.P.J.
07.650.144/0001-32

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

CNPJ / CPF
77.814.820/0001-41

DATA DE EMISSÃO
20/11/2018

ENDEREÇO
AVENIDA JOSE CALLEGARI 300

BAIRRO
IPE

CEP
85884-000

DATA DE SAÍDA
20/11/2018

MUNICÍPIO
MEDIANEIRA

FONE / FAX
(045) 3264-2475

ESTADO
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA
13:45:16

FATURA/DUPLICATAS

PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	0,00	VALOR ICMS SUBST.	0,00	V.APROX.TRIBUTOS	27,78	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	65,47
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL	65,47

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO/ NCM/SH	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CEAN	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR LÍQUIDO	VALOR DESC.	B.CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
5 27101259	GASOLINA COMUM ADIT.	SEM GTIN	060	5656	L	14,11	4,64	65,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS


INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

COD. MUN: 4115804 FP.: NOTA A COBRAR PLACA: AZR5801 KM: 76287 MOTORISTA: LUCAS FP: NOTA A COBRAR ESPECIE:
NE KM ANT: 76156 MÉDIA: 9,28. Trib aprox R\$: 8,80 Federal e 18,98 Estadual. Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB. //
PROCON/PR-www.pr.gov.br/procon (0800)41-1512 R.Alameda Cabral,184, Centro,Curitiba/PR,CEP 80410-210,FAX(41)3219-7400 //
-SECRETARIA: Base Retencao ICMS: 60,67 Valor ICMS Retido: 17,59. Dados do abastecimento: nBico 3, nBomba 3, nTanque 1, vEncIní
1190667,410, vEncFin 1190681,520.

RESERVADO AO FISCO

	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA		Número da Nota	
	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS		1140	
	NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e		Data e Hora de Emissão 20/11/2018 14:25:29	
				Código de Verificação JKJ6V60M
PRESTADOR DE SERVIÇOS				
Razão Social:	EFICIENCIA CAPACITACAO E TREINAMENTO PROFISSIONAL EIRELI - ME			
CPF / CNPJ:	28.329.884/0001-41	Inscrição Municipal:	08 02 0776638-2	
Endereço:	R. DESEMBARGADOR CLOTÁRIO PORTUGAL, 000039 - BAIRRO: CENTRO		Tel.:	41 - 32327369
Município:	CURITIBA	UF:	PR	Email: fiscal@assisteco.com.br
TOMADOR DE SERVIÇOS				
Nome/Razão Social:	CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA			
CPF / CNPJ:	77.814.820/0001-41	IMU:	Outro Doc.:	
Endereço:	AV JOSE CALLEGARI , 300 - BAIRRO: IPE - CEP: 85884000			
Município:	Medianeira	UF:	PR	Email:
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS				
Curso Técnico: Seminário Eficiência e Modernização do Legislativo Municipal Dias 21, 22 e 23 de Novembro 2018 - Curitiba - PR				
AO (S) PARTICIPANTE(S): NELSON JOSE DEBONA VALDECIR FERNANDES				
Valor bruto: R\$ 1.580,00				
Em cumprimento à Lei n. 12.741/2012, destacamos as porcentagens dos impostos incidentes nesta prestação de serviço; Empresa Optante Pelo Simples Nacional.				
Valor Líquido da Nota Fiscal = R\$ 1.580,00				
VALOR TOTAL DA NOTA - R\$1.580,00				
Código da Atividade				
08 - 02 - Instrução, treinamento, orientação pedagógica e educacional, avaliação de conhecimentos de qualquer natureza.				
Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Aliquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito p/ Abatimento do IPTU
0,00	1.580,00	5,00	79,00	0,00
OUTRAS INFORMAÇÕES				
Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei 73/2009.				
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.				
Não gera direito a crédito fiscal de IPI.				

RECEBEMOS DE GERMANO ZENI VEICULOS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 16.335 SÉRIE 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

GERMANO ZENI VEICULOS LTDA AV COSTA E SILVA, 2323 PARQUE PRESIDENTE 85863-000 - FOZ DO IGUAÇU - PR Telefone: (45) 3025-9000	DANFE Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 16.335 SÉRIE 1 FL 1 / 1	
		CHAVE DE ACESSO 4118.1103.9432.4900.0471.5500.1000.0163.3510.0038.0176 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERC.ADQ.DE TERCEIROS		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141180198999688 20/11/2018 14:00:54
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9066956854	INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB.	CNPJ 03.943.249/0004-71

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ/CPF		DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA		77.814.820/0001-41		20/11/2018
ENDEREÇO AV JOSE CALLEGARI 300		BAIRRO/DISTRITO IPE	CEP 85884-000	DATA DA ENTRADA/SAÍDA 20/11/2018
MUNICÍPIO MEDIANEIRA	FONE/FAX 4532642475	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA/ENTRADA 14:01:00

FATURA	001	30/11/2018	934,42
--------	-----	------------	--------

CÁLCULO DO IMPOSTO											
BASE DE CÁLCULO DE ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	934,42		
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA	934,42

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS							
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
		9-Sem frete					
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS													
CÓD.PROD.	DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC.ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
0415237010	JOGO ELEMENTO FILTRO	84212300	260	5403	PC	1	49,70	49,70	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
0446502420	JOGO PASTILHA FREIO	87083090	260	5403	PC	1	355,00	355,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
233000D100	FILTRO COMBUSTIVEL (84212990	260	5403	PC	1	33,80	33,80	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
8521402280	BORRACHA DO LIMPADOR	40169990	260	5403	PC	1	19,91	19,91	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
8521402360	BORRACHA DO LIMPADOR	40169990	260	5403	PC	1	43,09	43,09	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
8713902150	ELEMENTO FILTRO DE A	84219910	260	5403	PC	1	83,00	83,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
9043012031	JUNTA DE ALUMINIO DO	76169900	260	5403	PC	1	5,99	5,99	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
0888083510	OLEO LUBRIFICANTE TG	27101932		5403	LT	4,2	45,00	189,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
WY42020401	ADITIVO ANTI-ATRITO	38112110	060	5403	UN	1	80,93	80,93	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
WY42080200	PROTETOR POLO BATERIA	59119000	060	5403	UN	1	29,22	29,22	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
WY43110573	KIT LUBRIFICACAO	27101932	260	5403	PC	1	44,78	44,78	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DE ISSQN	VALOR DO ISSQN
58778	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES VENDEI.:101050349 - YASMIN YORI BERNIERT - OS: 9923 PROCON - RUA RIO DE JANEIRO 704 - CENTRO FONE - 45 3902-1720 NOVO CEP 85812-500 - CONCESSIONARIA CONDICAO DE PAGAMENTO: CONDICAO ESPECIAL-PC/SERV PLACA:AZR5801 CHASSI:9BRBDWHE7G0269647 KM:76227 Trib Aprox R\$ 153,50 Fed 158,21 Est 0,00 Mun Fonte: IBPT D529CB		



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FOZ DO IGUAÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Praça: Getúlio Vargas, 280 - CENTRO
CEP: 85851010 - Foz do Iguaçu/PR

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA

Situação Ativa	
Número 20182663	
Emitido em 20/11/2018 às 13:10:10	
Competência novembro/2018	Série F
Código verificador CURiAoN	

Prestador de serviços

QR Code

CPF/CNPJ: **03943249000471** C.M.C.: **58778**
Razão social / Nome fantasia: **GERMANO ZENI VEICULOS LTDA / ZEN I MOTORS**
Endereço: **Costa e Silva, 1555 - Parque Presidente**
Cidade: **Foz do Iguaçu** UF: **PR** E m a i l :
CEP: **85863000** Telefone: **30259000**
Regime tributário: **Baseado na alíquota do serviço**



Tomador de serviços

CPF/CNPJ: **77814820000141** C.M.C.:
Razão social / Nome fantasia: **CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA**
Endereço: **AV JOSE CALLEGARI, 300**
Cidade: **Medianeira** UF: **PR** Email: **camara.medianeira@hotmail.com**
CEP: **85884000** Telefone: **4532642475**

Código atividade:

4520001 Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores

Natureza da operação:

Serviço prestado no município

Item da lista de serviço

14.01 Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas,

Município da prestação do serviço

410830400 Foz do Iguaçu / PR

Discriminação dos serviços:

01-REVISAO DOS 70.000 KM 02-SERVICOS AUTORIZADOS 03-SERVICO BASICO 04-ALINHAM/BALANC PASSEIO PROMO 05-OXI SANITIZACAO 06-PASTILHA DO FREIO A DISCO DIANTEIRO E/OU OS:9923; VENDEDOR: YASMIN YORI BERNIERI PROCON - RUA RIO DE JANEIRO 704 - CENTRO FONE - 45 3902-1720 NOVO CEP 85812-500 - CONCESSIONARIA CONDICAO DE PAGAMENTO: CONDICAO ESPECIAL-PC/SERV PLACA:AZR5801 CHASSI:9BRBDWHE7G0269647; KM:76227 ORGAO PUBLICO ESTA ISENTA DE RETENCAO Trib Aprox R\$ 92,81 Fed 0,00 Est 22,71 Mun Fonte: IBPT D529CB

IR retido:	CSLL retido:	PIS retido:	COFINS retido:	INSS retido:	ISSQN retido:
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Desc. cond:	Desc. incond:	Deduções:	Base cálculo:	Alíquota:	Total ISSQN:
0,00	0,00	0,00	690,01	4,00%	27,60
Outras retenções:					
0,00					
Total líquido:	TOTAL DA NOTA				690,01
690,01					690,01


Outras informações:

NFS-e REF. ao RPS número **9336 SÉRIE F TIPO 1** Data da emissão **20/11/2018**

Emitido por : GERMANO ZENI VEICULOS LTDA

NFSe - Nota Fiscal de Serviços Eletrônica

	DIGITALDOC SOFTWARE LTDA - ME Rua SANTA CATARINA, 3389 - 0 CEP: 85884-000 - Bairro: BAIRRO ITAIPU Município: Medianeira - PR E-mail: administrativo@digitaldoc.com.br Fone: (45) 3264-2037		Número da NFS-e <h2 style="text-align: center;">20180000005157</h2>	
	CNPJ / CPF Inscrição Estadual Inscrição Municipal 09.168.506/0001-89 **** 78542		Data do Serviço <h2 style="text-align: center;">20/11/2018</h2>	Código Verificador <h2 style="text-align: center;">54a0b1c4d</h2>


 MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA/PR Secretaria Municipal da Fazenda Fone: (45) 3264-8600 - nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal	Dt. de Emissão 20/11/2018	Exigibilidade ISS Exigível	Tributado no Município Medianeira/PR
--	------------------------------	-------------------------------	---

TOMADOR DO SERVIÇO				Município de Prestação do Serviço			
Nome / Razão Social Câmara Municipal de Medianeira				<h2 style="font-size: 2em;">Medianeira/PR</h2>			
Endereço Av. José Callegari,300 -							
Cidade Medianeira	UF PR	Fone (45) 00000-0000	CEP 85884-000				
Bairro Ipê							
CNPJ / CPF 77.814.820/0001-41		Inscrição Municipal					
E-mail aripsartori@hotmail.com							

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO					
Nome / Razão Social *****		CNPJ / CPF *****		Inscrição Municipal *****	
E-mail			Fone		Cidade *****

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
Locação mensal do software de gerenciamento eletrônico de documentos Digitaldoc Referente ao mês de Novembro/2018 Conta para Deposito: BB Ag:0735-8 C/C: 28.926-4	590,00	3,84	22,66	Não

Código do Serviço 01.08 - Planejamento, confecção, manutenção e atualização de páginas eletrônicas.		Código NBS *****					
CIDE	COFINS	COFINS Importação	ICMS	IOF	IPI	PIS/PASEP	PIS/PASEP Importação
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Base Cálculo ISSQN Próprio	Valor do ISSQN Próprio	Base Cálculo ISSQN Retido	Valor do ISSQN Retido	Valor Total do ISSQN	Valor Dedução/Descontos		
590,00	22,66	0,00	0,00	22,66	0,00		
Valor Total da NFS-e 590,00		Valor Líquido da NFS-e 590,00					

Informações Adicionais NOTA EMITIDA POR ME OU EPP PELO OPTANTE SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI Lei 12741/2012: Mun: R\$22,66; Est: R\$0,00; Fed: R\$0,00; Total Aprox: R\$22,66.	
---	---

Consulta realizada em 20/11/2018 às 15:47:58.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal



Recebi(emos) de DIGITALDOC SOFTWARE LTDA - ME os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. ____/____/____ Data	20180000005157 Número da NFS-e Competência 20/11/2018 NFS-e 54a0b1c4d	Número de Controle do Município
_____ Identificação e assinatura do recebedor		

Consulta realizada em 20/11/2018 às 15:47:58.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal

Recebemos de STOPETROLEO S.A.-COM.DER.DE PETROLEO L19
os produtos/serviços constantes da NFe indicada ao lado
Emissão:23/11/2018 Total:214,50 Dest/Rem:CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

NF-e
Nº: 000.104.313
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**STOPETROLEO S.A.-COM.DER.DE
PETROLEO L19**



ROD. BR 277 KM 300.25 CAIXA POSTAL
279 S/N, BR 277RELOGIO - 84400-000
PRUDENTOPOLIS - PR
FONE: (042) 3414-1107 / FAX: 42 3414-1107
stop19nfe@gmail.com

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

N.º 000.104.313
SÉRIE 1-FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO

4118 1109 1602 2600 1953 5500 1000 1043 1311 7956 7804

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA A VISTA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9041317687

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST TRIBUTÁRIO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141180201753954 23/11/2018 14:34:12

C.N.P.J.

09.160.226/0019-53

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

CNPJ / CPF

77.814.820/0001-41

DATA DE EMISSÃO

23/11/2018

ENDEREÇO

AV. JOSE CALLEGARI 300

BAIRRO

IPE

CEP

85884-000

DATA DE SAÍDA

23/11/2018

MUNICÍPIO

MEDIANEIRA

FONE / FAX

(045) 3264-2475

ESTADO

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

14:34:11

FATURA/DUPLICATAS

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR ICMS SUBST.	V. APROX. TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	61,36	214,50
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	214,50

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9-SEM FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO/ NCM/SH	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CEAN	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR LÍQUIDO	VALOR DESC.	B.CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
6 27101259	GASOLINA REFINADA C... ##B1#E1505963#EF506013#...	SEM GTIN	060	5656	L	50	4,29	214,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

ATACADO: J BENEF: S PLACA: AZR5801 KM: 78081 COD_MUN: 4115804 VBN: N MOTO: N ESPECIE: NE KM_ANT: 26484
MEDIA: 1.031,94 - Val Aprox Tributos R\$61,36(28,61%)Fonte:IBPT. // PROCON/PR-www.pr.gov.br/procon (0800)41-1512 R. Alameda
Cabra, 184, Centro, Curitiba/PR, CEP 80410-210, FAX(41)3219-7400 // Base Retencao ICMS: 186,61 Valor ICMS Retido: 54,12. Dados do
abastecimento: nBico 1, nBomba 1, nTanque 2, vEncIní 505963,450, vEncFin 506013,450

RESERVADO AO FISCO

NFSe - Nota Fiscal de Serviços Eletrônica

TREND MOBILE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO LTDA Av. BRASILIA, 1420 - SALA 33 CEP: 85884-000 - Bairro: INDEPENDENCIA Município: Medianeira - PR E-mail: nfsecontalex@medianeira.com.br Fone: (00) 0000-0000 CNPJ / CPF Inscrição Estadual Inscrição Municipal 14.169.828/0001-82 **** 79718		Número da NFS-e 20180000001043	
		Data do Serviço 23/11/2018	Código Verificador e4fddb eaa


 MUNICIPIO DE MEDIANEIRA/PR Secretaria Municipal da Fazenda Fone: (45) 3264-8600 - nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal	Dt. de Emissão 23/11/2018	Exigibilidade ISS Exigível	Tributado no Município Medianeira/PR
--	------------------------------	-------------------------------	---

TOMADOR DO SERVIÇO				Município de Prestação do Serviço			
Nome / Razão Social CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA				Medianeira/PR			
Endereço AV JOSE CALLEGARI,300 -							
Cidade Medianeira	UF PR	Fone (45) 00000-0000	CEP 85884-000				
Bairro IPE							
CNPJ / CPF 77.814.820/0001-41	Inscrição Municipal	Inscrição Estadual					
E-mail *****							

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO			
Nome / Razão Social *****	CNPJ / CPF *****	Inscrição Municipal *****	E-mail *****
Fone *****		Cidade *****	E-mail *****

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
Serviço de Hospedagem referente ao mês de Novembro de 2018	375,00	2,00	7,50	Não

Código do Serviço 01.01 - Análise e desenvolvimento de sistemas.	Código NBS *****						
CIDE 0,00	COFINS 0,00	COFINS Importação 0,00	ICMS 0,00	IOF 0,00	IPI 0,00	PIS/PASEP 0,00	PIS/PASEP Importação 0,00
Base Cálculo ISSQN Próprio 375,00	Valor do ISSQN Próprio 7,50	Base Cálculo ISSQN Retido 0,00	Valor do ISSQN Retido 0,00	Valor Total do ISSQN 7,50	Valor Dedução/Descontos 0,00		
Valor Total da NFS-e 375,00	Valor Líquido da NFS-e 375,00						

Informações Adicionais NOTA EMITIDA POR ME OU EPP PELO OPTANTE SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI Lei 12741/2012: Mun: R\$7,50; Est: R\$0,00; Fed: R\$0,00; Total Aprox: R\$7,50.	
---	---

Consulta realizada em 23/11/2018 às 09:47:30.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal



Recebi(emos) de TREND MOBILE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO LTDA os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. ____/____/____ Data	Identificação e assinatura do recebedor	20180000001043 Número da NFS-e Competência 23/11/2018 NFS-e e4fddb eaa	Número de Controle do Município
---	---	---	---------------------------------

Consulta realizada em 23/11/2018 às 09:47:30.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal

**MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA**

Secretaria Municipal da Fazenda

Coordenadoria de ISSQN e ICMS
VISCONDE DE TAUNAY, 950 - 84051900 - RONDA - PONTA GROSSA - PR**NFS-e Nota Fiscal de
Serviços Eletrônica**

Número: 3641

Dt. Emissão: 27/11/2018

Autenticidade: 263918828

Núm. do RPS: Série do RPS: Tipo do RPS: Emissão RPS:

CONSULTE A AUTENTICIDADE DESTES DOCUMENTOS ACESSANDO O SITE: <http://tributos.pontagrossa.pr.gov.br>**DADOS DO PRESTADOR DO SERVIÇO**

Insc. Municipal: 00063403 CNPJ/CPF: 03.979.287/0001-31 Regime Fiscal: SEM REGIME FISCAL

Nome/Razão Social: OLÉ - PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA

Nome Fantasia:

Endereço:

RUA PEDRO AMERICO, 374, SALA 01 - OFICINAS

Município/UF: PONTA GROSSA-PR

CEP: 84.035-450

Fone/Fax: (42) 3220-7676

E-Mail: diuele@olepropaganda.com.br

Insc. Estadual:

DADOS DO TOMADOR DO SERVIÇO

Insc. Municipal: CNPJ/CPF: 77.814.820/0001-41

Insc. Estadual:

Nome/Razão Social: CAMARA DE VEREADORES DE MEDIANEIRA

Endereço: AV. JOSE CALELGARI, 300 - IPE

Município/UF: MEDIANEIRA-PR

CEP: 85.884-000

Fone/Fax: (45) 3264-2475

E-Mail:

DEFINIÇÃO DO SERVIÇO

Item da Lista de Serviços da LC nº 116/03:

CNAE:

1008 AGENCIAMENTO DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA, INCLUSIVE O AGENCIAMENTO DE VEICULACAO POR7311400
QUAISQUER MEIOS.Competência:
11/2018Local da Prestação do Serviço:
PONTA GROSSA-PRSituação da NFS-e:
EMITIDANatureza da Operação:
EXIGÍVEL**DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO**

IR SERA RECOLHIDO PELA AGENCIA - CFME NORMATIVA SRF-123/1992

NF 380 - R\$ 500,00 - Editora Jornalística Irmãos Valério Ltda-ME - Jornal Mensageiro - CNPJ: 27.508.697/0001-62

NF 1336 - R\$ 500,00 - P F Editora de Jornais LTDA - Jornal Nossa Folha - CNPJ: 13.592.973/0001-09

NF 372- R\$ 1.000,00 - Cipava Serviços de Filmagem - Programa Brasil de Bombacha - CNPJ: 07.272.418/0001-05

NF 473- R\$ 1.500,00 - Diandra Herzer Sierota Filmagem - ME - Programa 40 minutos - CNPJ: 18.217.337/0001-10

NF 741- R\$ 1.000,00 - Revista Guia Ltda - CNPJ: 15.814.074/0001-39

NF 2048 - R\$ 1.500,00 - Rádio Independência de Medianeira Ltda - Rádio Independência - CNPJ: 75.543.470/0001-09

NF 389 - R\$ 300,00 - Montemezzo & Montemezzo Ltda- EPP - TV Box - CNPJ: 14.579.937/0001-78

NF 3506 - R\$ 1.024,00 - Rádio Campos Dourados FM Ltda - CNPJ: 77.814.820/0001-41

Comissão Agência sobre os 20% - R\$ 1.831,00

DADOS PARA DEPOSITO: SICOOB - AGENCIA: 4368 - C/C: 17992-2

ITENS DO SERVIÇO

Tributável	Descrição do Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor Desconto	Valor Total
NÃO	NF 380 - R\$ 500,00 - Editora Jornalística Irmãos Valério Ltda-ME - Jornal Mensageiro - CNPJ: 27.508.697/0001-62	1,00	500,00000	0,00	500,00
NÃO	NF 1336 - R\$ 500,00 - P F Editora de Jornais LTDA - Jornal Nossa Folha - CNPJ: 13.592.973/0001-09	1,00	500,00000	0,00	500,00
NÃO	NF 372- R\$ 1.000,00 - Cipava Serviços de Filmagem - Programa Brasil de Bombacha - CNPJ: 07.272.418/0001-05	1,00	1.000,00000	0,00	1.000,00
NÃO	NF 473- R\$ 1.500,00 - Diandra Herzer Sierota Filmagem - ME - Programa 40 minutos - CNPJ: 18.217.337/0001-10	1,00	1.500,00000	0,00	1.500,00
NÃO	NF 741- R\$ 1.000,00 - Revista Guia Ltda - CNPJ: 15.814.074/0001-39	1,00	1.000,00000	0,00	1.000,00
NÃO	NF 2048 - R\$ 1.500,00 - Rádio Independência de Medianeira Ltda - Rádio Independência - CNPJ: 75.543.470/0001-09	1,00	1.500,00000	0,00	1.500,00
NÃO	NF 389 - R\$ 300,00 - Montemezzo & Montemezzo Ltda- EPP - TV Box - CNPJ: 14.579.937/0001-78	1,00	300,00000	0,00	300,00
NÃO	NF 3506 - R\$ 1.024,00 - Rádio Campos Dourados FM Ltda - CNPJ: 77.814.820/0001-41	1,00	1.024,00000	0,00	1.024,00
SIM	Comissão Agência sobre os 20% - R\$ 1.831,00	1,00	1.831,00000	0,00	1.831,00

TRIBUTOS INCIDENTES

Tributo	Aliquota	Valor	Retido
ISSQN	3,00000	54,93000	Não
PIS	0,00000	0,00000	Não
COFINS	0,00000	0,00000	Não
INSS	0,00000	0,00000	Não
IR	1,50000	27,47000	Não
CSLL	0,00000	0,00000	Não
CPP	0,00000	0,00000	Não
Impostos Federais	0,00000	0,00000	Não
Outras Retenções		0,00000	Não

TOTALIZAÇÃO DO DOCUMENTO FISCAL

Base de Cálculo do ISSQN:	Valor Total Descontos:	Valor Total das Deduções:	Valor Líquido da NFS-e:	Valor Total da NFS-e:
1.831,00	0,00	7.324,00	9.155,00	9.155,00

NFS-E Nº 3641	Recebemos de OLÉ - PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA, os serviços constantes nesta documento fiscal eletrônico. DATA: ____ / ____ / ____ Assinatura: _____
-------------------------	---

NF AVULSA ELETRÔNICA



Documento preenchido pelo contribuinte e fornecido gratuitamente pela Receita Estadual do Paraná. Sua autenticidade pode ser confirmada no Portal www.fazenda.pr.gov.br

NOME/RAZÃO SOCIAL ROMEU PADILHA DE BAIROS ELETRECISTA		X	SAÍDA	ENTRADA	Nº 6331391
ENDEREÇO PRESIDENTE MEDICE, 952		BAIRRO/DISTRITO J. BELO HORIZONTE			1a. VIA
MUNICÍPIO MEDIANEIRA		UF PR			DESTINATÁRIO
FONE (45) 3267-3752		CEP 85884-000		CNPJ/CPF 11.127.984/0001-92	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	CFOP 5102	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
DESTINATÁRIO		CNPJ/CPF 77.814.820/0001-41			
NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA		MUNICÍPIO			
ENDEREÇO AV JOSE CALGARI, 300		BAIRRO/DISTRITO IPE		CEP 85884-000	
MUNICÍPIO MEDIANEIRA		UF PR			
FONE		INSCRIÇÃO ESTADUAL			

DATA DA EMISSÃO
27/11/2018
DATA DA SAÍDA/ENTRADA
28/11/2018
HORA DA SAÍDA
15:30:00

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	CÓDIGO NCM	SIT. TRIB.	PERC. REDUÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA ICMS	ALÍQUOTA IPI	VALOR DO IPI
001	LAMPADA LED 15 W	..	41	0,00	un	31,000	25,0000	775,00	0,00	0,00	0,00
002	LAMPADA PHILIPS 8 W	..	41	0,00	un	3,000	15,0000	45,00	0,00	0,00	0,00
003	LAMPADA KIAN 30 W	..	41	0,00	un	1,000	55,0000	55,00	0,00	0,00	0,00
004	LAMPADA KIAN 20 W	..	41	0,00	un	2,000	45,0000	90,00	0,00	0,00	0,00
005	TOMADA DUPLA TRAMONTINA	..	41	0,00	un	1,000	30,0000	30,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 995,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 995,00

DADOS ADICIONAIS (RESERVADO AO FISCO)

HashCode
999B.38FA.88F8.8BAC.4C1C.0038.8E7A.19C4
Data de Impressão: 27/11/2018 16:24:45.157

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL ROMEU PADILHA DE BAIROS ELETRECISTA	FRETE POR CONTA 1-EMITENTE 2-DESTINATÁRIO	PLACA DO VEÍCULO -	UF PR	CNPJ/CPF 11.127.984/0001-92	
ENDEREÇO PRESIDENTE MEDICE, 952	MUNICÍPIO MEDIANEIRA	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERO	PESO BRUTO kg	PESO LÍQUIDO kg

Documento fiscal preenchido por 40884295915. NFAe emitida por Microempreendedor Individual - MEI. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
41 - NÃO TRIBUTADA



53577579651-0 56102975756-5 10253569867-5 99529949994-8

RECEBEMOS DO EMITENTE ABAIXO OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO
ROMEU PADILHA DE BAIROS ELETRECISTA

DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	NFAe Nº 6331391
---------------------	---	--------------------

NF AVULSA ELETRÔNICA



Documento preenchido pelo contribuinte e fornecido gratuitamente pela Receita Estadual do Paraná. Sua autenticidade pode ser confirmada no Portal www.fazenda.pr.gov.br

NOME/RAZÃO SOCIAL ROMEU PADILHA DE BAIROS ELETRECISTA		X	SAÍDA	ENTRADA	Nº 6331391
ENDEREÇO PRESIDENTE MEDICE, 952		BAIRRO/DISTRITO J. BELO HORIZONTE			2a. VIA
MUNICÍPIO MEDIANEIRA		UF PR			EMITENTE/ARQUIVO
FONE (45) 3267-3752		CEP 85884-000		CNPJ/CPF 11.127.984/0001-92	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	CFOP 5102	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
DESTINATÁRIO		CNPJ/CPF 77.814.820/0001-41			
NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA		MUNICÍPIO			
ENDEREÇO AV JOSE CALGARI, 300		BAIRRO/DISTRITO IPE		CEP 85884-000	
MUNICÍPIO MEDIANEIRA		UF PR			
FONE		INSCRIÇÃO ESTADUAL			

DATA DA EMISSÃO
27/11/2018
DATA DA SAÍDA/ENTRADA
28/11/2018
HORA DA SAÍDA
15:30:00

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	CÓDIGO NCM	SIT. TRIB.	PERC. REDUÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA ICMS	ALÍQUOTA IPI	VALOR DO IPI
001	LAMPADA LED 15 W	..	41	0,00	un	31,000	25,0000	775,00	0,00	0,00	0,00
002	LAMPADA PHILIPS 8 W	..	41	0,00	un	3,000	15,0000	45,00	0,00	0,00	0,00
003	LAMPADA KIAN 30 W	..	41	0,00	un	1,000	55,0000	55,00	0,00	0,00	0,00
004	LAMPADA KIAN 20 W	..	41	0,00	un	2,000	45,0000	90,00	0,00	0,00	0,00
005	TOMADA DUPLA TRAMONTINA	..	41	0,00	un	1,000	30,0000	30,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 995,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 995,00

DADOS ADICIONAIS (RESERVADO AO FISCO)

HashCode
999B.38FA.88F8.8BAC.4C1C.0038.8E7A.19C4
Data de Impressão: 27/11/2018 16:24:45.327

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL ROMEU PADILHA DE BAIROS ELETRECISTA	FRETE POR CONTA 1-EMITENTE 2-DESTINATÁRIO	PLACA DO VEÍCULO -	UF PR	CNPJ/CPF 11.127.984/0001-92	
ENDEREÇO PRESIDENTE MEDICE, 952	MUNICÍPIO MEDIANEIRA	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERO	PESO BRUTO kg	PESO LÍQUIDO kg

Documento fiscal preenchido por 40884295915. NFAe emitida por Microempreendedor Individual - MEI. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
41 - NÃO TRIBUTADA



53577579651-0 56102975756-5 10253569867-5 99529949994-8

NF AVULSA ELETRÔNICA



Documento preenchido pelo contribuinte e fornecido gratuitamente pela Receita Estadual do Paraná. Sua autenticidade pode ser confirmada no Portal www.fazenda.pr.gov.br

NOME/RAZÃO SOCIAL ROMEU PADILHA DE BAIROS ELETRECISTA		X	SAÍDA	ENTRADA	Nº 6331391
ENDEREÇO PRESIDENTE MEDICE, 952		BAIRRO/DISTRITO J. BELO HORIZONTE			3a. VIA
MUNICÍPIO MEDIANEIRA		UF PR			EMITENTE/FISCO DESTINO
FONE (45) 3267-3752		CEP 85884-000		CNPJ/CPF 11.127.984/0001-92	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	CFOP 5102	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
DESTINATÁRIO		CNPJ/CPF 77.814.820/0001-41			
NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA		MUNICÍPIO			
ENDEREÇO AV JOSE CALGARI, 300		BAIRRO/DISTRITO IPE		CEP 85884-000	
MUNICÍPIO MEDIANEIRA		UF PR			
FONE		INSCRIÇÃO ESTADUAL			

DATA DA EMISSÃO
27/11/2018
DATA DA SAÍDA/ENTRADA
28/11/2018
HORA DA SAÍDA
15:30:00

Estadual do Paraná. Sua autenticidade pode ser confirmada no Portal www.fazenda.pr.gov.br

MUNICÍPIO MEDIANEIRA	UF PR	FONE	INSCRIÇÃO ESTADUAL
-------------------------	----------	------	--------------------

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	CÓDIGO NCM	SIT. TRIB.	PERC. REDUÇÃO	UNI-DADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA ICMS	ALÍQUOTA IPI	VALOR DO IPI
001	LAMPADA LED 15 W	..	41	0,00	un	31,000	25,0000	775,00	0,00	0,00	0,00
002	LAMPADA PHILIPS 8 W	..	41	0,00	un	3,000	15,0000	45,00	0,00	0,00	0,00
003	LAMPADA KIAN 30 W	..	41	0,00	un	1,000	55,0000	55,00	0,00	0,00	0,00
004	LAMPADA KIAN 20 W	..	41	0,00	un	2,000	45,0000	90,00	0,00	0,00	0,00
005	FOMADA DUPLA TRAMONTINA	..	41	0,00	un	1,000	30,0000	30,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 995,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 995,00

DADOS ADICIONAIS (RESERVADO AO FISCO)

HashCode
899B.38FA.98F8.BBAC.4C1C.0038.BE7A.19C4
Data da Impressão: 27/11/2018 16:24:45.543
Documento fiscal preenchido por 40884295915.
NFAe emitida por Microempreendedor Individual - MEI.
NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL.

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL ROMEU PADILHA DE BAIROS ELETRICISTA	FRETE POR CONTA 1- EMITENTE 2- DESTINATÁRIO	PLACA DO VEÍCULO -	UF PR	CNPJ/CPF 11.127.984/0001-92	
ENDEREÇO PRESIDENTE MEDICE, 952	MUNICÍPIO MEDIANEIRA	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO kg	PESO LÍQUIDO kg

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

41 - NÃO TRIBUTADA



53577579651-0 56102975756-5 10253669897-5 9562949994-8

NF AVULSA ELETRÔNICA



Documento preenchido pelo contribuinte e fornecido gratuitamente pela Receita Estadual do Paraná. Sua autenticidade pode ser confirmada no Portal www.fazenda.pr.gov.br

NOME/RAZÃO SOCIAL ROMEU PADILHA DE BAIROS ELETRICISTA	X	SAÍDA	ENTRADA	Nº	6331391
ENDEREÇO PRESIDENTE MEDICE, 952	BAIRRO/DISTRITO J. BRILHO HORIZONTE			4a. VIA	
MUNICÍPIO MEDIANEIRA	UF PR	TRÂNSITO/FISCO ORIGEM			
FONE (45) 3267-3752	CEP 85884-000	CNPJ/CPF 11.127.984/0001-92			
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	CFOP 5102	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	INSCRIÇÃO ESTADUAL -	DATA DA EMISSÃO 27/11/2018	
DESTINATÁRIO	CNPJ/CPF 77.814.820/0001-41			DATA DA SAÍDA/ENTRADA 28/11/2018	
NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA	ENDEREÇO AV JOSE CALGARI, 300	BAIRRO/DISTRITO IPE	CEP 85884-000	HORA DA SAÍDA 15:30:00	
MUNICÍPIO MEDIANEIRA	UF PR	FONE	INSCRIÇÃO ESTADUAL		

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	CÓDIGO NCM	SIT. TRIB.	PERC. REDUÇÃO	UNI-DADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA ICMS	ALÍQUOTA IPI	VALOR DO IPI
001	LAMPADA LED 15 W	..	41	0,00	un	31,000	25,0000	775,00	0,00	0,00	0,00
002	LAMPADA PHILIPS 8 W	..	41	0,00	un	3,000	15,0000	45,00	0,00	0,00	0,00
003	LAMPADA KIAN 30 W	..	41	0,00	un	1,000	55,0000	55,00	0,00	0,00	0,00
004	LAMPADA KIAN 20 W	..	41	0,00	un	2,000	45,0000	90,00	0,00	0,00	0,00
005	FOMADA DUPLA TRAMONTINA	..	41	0,00	un	1,000	30,0000	30,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 995,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 995,00

DADOS ADICIONAIS (RESERVADO AO FISCO)

HashCode
899B.38FA.98F8.BBAC.4C1C.0038.BE7A.19C4
Data da Impressão: 27/11/2018 16:24:45.190
Documento fiscal preenchido por 40884295915.
NFAe emitida por Microempreendedor Individual - MEI.
NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL.

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL ROMEU PADILHA DE BAIROS ELETRICISTA	FRETE POR CONTA 1- EMITENTE 2- DESTINATÁRIO	PLACA DO VEÍCULO -	UF PR	CNPJ/CPF 11.127.984/0001-92	
ENDEREÇO PRESIDENTE MEDICE, 952	MUNICÍPIO MEDIANEIRA	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO kg	PESO LÍQUIDO kg

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES


41 - NÃO TRIBUTADA



53577579651-0 56102975756-5 10253669897-5 9562949994-8

NFSe - Nota Fiscal de Serviços Eletrônica

ROMEU PADILHA DE BAIROS ELETRICISTA - MEI Rua PRESIDENTE MEDICE, 952 - 0 CEP: 85884-000 - Bairro: JD BELO HORIZONTE Município: Medianeira - PR E-mail: elizetasabadin@hotmail.com Fone: (00) 0000-0000 CNPJ / CPF Inscrição Estadual Inscrição Municipal 11.127.984/0001-92 **** 79006	 Número da NFS-e <h2 style="margin: 0;">20180000000242</h2> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; margin-top: 5px;"> <tr> <td style="width: 50%;">Data do Serviço</td> <td style="width: 50%;">Código Verificador</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">27/11/2018</td> <td style="text-align: center;">f8c758aa7</td> </tr> </table>	Data do Serviço	Código Verificador	27/11/2018	f8c758aa7
Data do Serviço	Código Verificador				
27/11/2018	f8c758aa7				

 MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA/PR Secretaria Municipal da Fazenda Fone: (45) 3264-8600 - nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal	Dt. de Emissão	Exigibilidade ISS	Tributado no Município
	27/11/2018	Exigível	Medianeira/PR

TOMADOR DO SERVIÇO				Município de Prestação do Serviço			
Nome / Razão Social				Medianeira/PR			
CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA							
Endereço							
AV JOSE CALLEGARI,300 -							
Cidade	UF	Fone	CEP				
Medianeira	PR	(45) 00000-0000	85884-000				
Bairro							
IPE							
CNPJ / CPF		Inscrição Municipal		Inscrição Estadual			
77.814.820/0001-41							
E-mail							

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO			
Nome / Razão Social		CNPJ / CPF	
*****		*****	
E-mail		Fone	Cidade

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
mão de obra de troca lâmpadas e tomada.	400,00	3,00	0,00	Não

Código do Serviço 07.02 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem, pavimentação, concretagem e a instalação e montagem de produtos, peças e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de serviços fora do local da prestação dos serviços, que fica sujeito ao ICMS).	Código NBS *****
---	---------------------

CIDE	COFINS	COFINS Importação	ICMS	IOF	IPI	PIS/PASEP	PIS/PASEP Importação
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Base Cálculo ISSQN Próprio	Valor do ISSQN Próprio	Base Cálculo ISSQN Retido	Valor do ISSQN Retido	Valor Total do ISSQN	Valor Dedução/Descontos		
400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Valor Total da NFS-e		Valor Líquido da NFS-e					
400,00		400,00					

Informações Adicionais Simples Nacional: Microempreendedor Individual Lei 12741/2012: Mun: R\$0,00; Est: R\$0,00; Fed: R\$0,00; Total Aprox: R\$0,00.	
---	---

Consulta realizada em 27/11/2018 às 16:18:59.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal



20180000000242f8c758aa711127984000192

Recebi(emos) de ROMEU PADILHA DE BAIROS ELETRICISTA - MEI os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. ____/____/____ Data	20180000000242 Número da NFS-e Competência 27/11/2018 NFS-e f8c758aa7	Número de Controle do Município
_____ Identificação e assinatura do recebedor		

Consulta realizada em 27/11/2018 às 16:18:59.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal

Recebemos de TONIN E FERNANDES COMB.LTDA L03 os produtos/serviços constantes da NFe indicada ao lado
Emissão:29/11/2018 Total:171,65 Dest/Rem:CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

NF-e
Nº: 000.038.645
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

TONIN E FERNANDES COMB.LTDA
L03
AV BRASILIA 1155, POSTO
CENTRO - 85884-000
MEDIANEIRA - PR
FONE: (045) 3264-4456 / FAX: 45 3264 - 4456
toninefernandes@postostonin.com.br

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

N.º 000.038.645
SÉRIE 1-FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
4118 1107 6501 4400 0132 5500 1000 0386 4513 7511 2591

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141180206213266 29/11/2018 17:03:31

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA A PRAZO

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9035423653

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

C.N.P.J.
07.650.144/0001-32

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

CNPJ / CPF
77.814.820/0001-41

DATA DE EMISSÃO
29/11/2018

ENDEREÇO
AVENIDA JOSE CALLEGARI 300

BAIRRO
IPE

CEP
85884-000

DATA DE SAÍDA
29/11/2018

MUNICÍPIO
MEDIANEIRA

FONE / FAX
(045) 3264-2475

ESTADO
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA
17:03:29

FATURA/DUPLICATAS

PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	0,00	VALOR ICMS SUBST.	0,00	V.APROX.TRIBUTOS	72,85	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	171,65
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL	171,65

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO/ NCM/SH	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CEAN	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR LÍQUIDO	VALOR DESC.	B.CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
5 27101259	GASOLINA COMUM ADIT.	SEM GTIN	060	5656	L	38,662	4,44	171,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

COD_MUN: 4115804 FP : NOTA A COBRAR PLACA: AZR5801 KM: 77475 MOTORISTA: lucas FP: NOTA A COBRAR ESPECIE: NE
KM_ANT: 76287 MEDIA: 30,73 . Trib aprox R\$: 23,08 Federal e 49,77 Estadual. Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB. //
PROCON/PR-www.pr.gov.br/procon (0800)41-1512 R.Alameda Cabral,184, Centro,Curitiba/PR,CEP 80410-210,FAX(41)3219-7400 //
-SECRETARIA: Base Retencao ICMS: 166,25 Valor ICMS Retido: 48,21. Dados do abastecimento: nBico 3, nBomba 3, nTanque 1, vEncIni
1197294,760, vEncFin 1197333,420.

RESERVADO AO FISCO